



MUNICÍPIO DE CARMÉSIA/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 082/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS MÉDICO – HOSPITALAR E DE FISIOTERAPIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.**

Fornecedor : INOVA COMERCIAL E CONSULTORIA EIRELI - 29.606.061/0001-89

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	100,00	PACOTE	THEOTO	100	R\$ 4,70	R\$ 470,00	R\$ 8,28	R\$ 828,00	43,24	R\$ 3,58
Descrição: ABAIXADOR DE LÍNGUA- ESPÁTULA DE MADEIRA, FORMATO CONVENCIONAL LISO, SUPERFÍCIE E BORDAS PERFEITAMENTE ACABADAS, COM ESPESSURA E LARGURA UNIFORME EM TODA SUA EXTENSÃO. MEDIDAS: 14cm DE COMPRIMENTO, 1,4cm DE LARGURA E 0,5mm DE ESPESSURA. PACOTE COM 100 UNIDADES;										
3	120,00	CAIXA	DESCARPACK	120	R\$ 7,84	R\$ 940,80	R\$ 19,84	R\$ 2.380,80	60,48	R\$ 12,00
Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 13 x 0,45mm 26G1/2- ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA E SILICONIZADA, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM BISEL TRIFACETADO E CANHÃO COLORIDO PARA FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE DA AGULHA. PROTETOR PLÁSTICO QUE GARANTE TOTAL PROTEÇÃO DA AGULHA PARA MELHOR ACOPLAMENTO À SERINGA. CAIXA COM 100 UNIDADES;										
6	120,00	CAIXA	DESCARPACK	120	R\$ 8,25	R\$ 990,00	R\$ 21,17	R\$ 2.540,40	61,03	R\$ 12,92
Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25 x 0,70mm 22 G1- ESTÉRIL; CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONADA, ATÓXICA E APIROGÊNICA; BISEL TRIFACETADO; CONECTOR EM PLÁSTICO COLORIDO CONFORME PADRÃO UNIVERSAL PARA IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO; CANHÃO 6% LUER QUE PERMITE ACOPLAMENTO SEGURO. CAIXA COM 100 UNIDADES;										
8	36,00	CAIXA	MEDIX	36	R\$ 27,89	R\$ 1.004,04	R\$ 41,25	R\$ 1.485,00	32,39	R\$ 13,36
Descrição: AGULHA PARA COLETA À VÁCUO 25x0,80mm 21Gx1- ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, COMPOSTA EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO. POSSUI DUAS PONTAS, SENDO A MAIOR PROXIMAL E OUTRA MENOR DISTAL, RECOBERTA POR MANGUITO EMBORRACHADO. NO MEIO DA AGULHA, HÁ UMA PARTE PLÁSTICA, ONDE SERÁ ENCAIXADO O ADAPTADOR PARA COLETA À VÁCUO. COMPOSIÇÃO DA TAMPA PROTETORA EM POLIPROPILENO, CORPO PROTETOR EM POLIPROPILENO, EIXO EM PLÁSTICO ABS, MANGUITO EM BORRACHA NATURAL E AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL. CAIXA COM 100 UNIDADES;										
9	120,00	CAIXA	DESCARPACK	120	R\$ 8,29	R\$ 994,80	R\$ 21,17	R\$ 2.540,40	60,84	R\$ 12,88
Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 30 x 0,70mm 22G1 1/4- ESTÉRIL, ATÓXICA, LUBRIFICADA E APIROGÊNICA, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL; BISEL TRIFACETADO E CANHÃO IDENTIFICADO POR PADRÃO DE CORES UNIVERSAL. PERMITE SERINGAS COM BICO LUER SLIP E LUER LOCK. CAIXA COM 100 UNIDADES;										
10	120,00	CAIXA	MEDIX	120	R\$ 8,29	R\$ 994,80	R\$ 26,51	R\$ 3.181,20	68,73	R\$ 18,22
Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 30 x 0,80mm 21G1 1/4- ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA E SILICONADA, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL E BISEL TRIFACETADO. CÓDIGO DE CORES DO CANHÃO EM PADRÃO UNIVERSAL. PERMITE CONEXÃO COM SERINGAS DE BICO LUER SLIP E LUER LOCK. CAIXA COM 100 UNIDADES;										
					Subtotal Adjudicado R\$ 125.851,73	Subtotal Orçado: R\$ 197.972,43		R\$ 36,4296	R\$ 72.120,70	
								%		

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	120,00	CAIXA	DESCARPACK	120	R\$ 9,06	R\$ 1.087,20	R\$ 27,51	R\$ 3.301,20	67,07	R\$ 18,45
Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 40 x 1,20mm 18G1 ½- ESTÉRIL, COM CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONADA, ATÓXICA E APIROGÊNICA. BISEL TRIFACETADO E CONECTOR PLÁSTICO COLORIDO CONFORME PADRÃO UNIVERSAL PARA IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO; CANHÃO 6% LUER QUE PERMITE O ACOPLAMENTO SEGURO. CAIXA COM 100 UNIDADES;										
13	180,00	UNIDADE	BRILHEX	180	R\$ 4,97	R\$ 894,60	R\$ 12,44	R\$ 2.239,20	60,05	R\$ 7,47
Descrição: ÁLCOOL EM GEL 70° INPM- FRASCO DE 500ml.										
14	120,00	UNIDADE	RIO QUIMICA	120	R\$ 6,98	R\$ 837,60	R\$ 27,51	R\$ 3.301,20	74,63	R\$ 20,53
Descrição: ÁLCOOL IODADO 0,1%- FRASCO DE 100ml.										
15	24,00	UNIDADE	PREMIER	24	R\$ 51,00	R\$ 1.224,00	R\$ 24,13	R\$ 579,12	-111,36	R\$ -26,87
Descrição: ÁLCOOL ISOPROPÍLICO 99% INPM- DE BAIXA TOXICIDADE, RÁPIDA EVAPORAÇÃO, NÃO DEIXA RESÍDUOS, ALTO PODER DE SOLVÊNCIA E SEM ÁGUA. COMPOSIÇÃO: CH ₃ -CHOH-CH ₃ . FRASCO DE 100ml;										
19	120,00	UNIDADE	J PROLAB	120	R\$ 3,56	R\$ 427,20	R\$ 8,32	R\$ 998,40	57,21	R\$ 4,76
Descrição: ALMOTOLIA 250ml- TRANSLÚCIDA, CONFECCIONADA EM POLIETILENO COM GRADUAÇÃO EM ALTO RELEVO E BICO CURVO.										
20	60,00	UNIDADE	J PROLAB	60	R\$ 3,65	R\$ 219,00	R\$ 9,33	R\$ 559,80	60,88	R\$ 5,68
Descrição: ALMOTOLIA 500ml- PRODUZIDA EM POLIETILENO TRANSPARENTE, COM BICO RETO E MEDIDOR VISÍVEL EM ALTO RELEVO.										
23	1,00	CAIXA	POLARFIX	1	R\$ 21,00	R\$ 21,00	R\$ 363,20	R\$ 363,20	94,22	R\$ 342,20
Descrição: ARTIGO ORTOPÉDICO MOLDÁVEL 20cm x 4m- ALVEJADO, CONFECCIONADO EM TECIDO DE GAZE ESPECIAL 100% ALGODÃO, IMPREGNADO UNIFORMEMENTE COM MASSA DE GESSO ALFA TIPO ORTOPÉDICO. APRESENTA TEXTURA SUAVE E CREMOSA, COM SECAGEM RÁPIDA E ALTA RESISTÊNCIA. CAIXA COM 20 UNIDADES;										
25	12,00	PACOTE	POLARFIX	12	R\$ 21,40	R\$ 256,80	R\$ 35,34	R\$ 424,08	39,45	R\$ 13,94
Descrição: ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO 20cm x 1,80m- CONFECCIONADA EM FIBRAS 100% ALGODÃO CRU, TRANSFORMADAS EM ROLOS DE MANTAS UNIFORMES. POSSUEM CAMADA DE GOMA APLICADA EM UMA DAS FACES; MACIO E EXTRA-ABSORVENTE. PACOTE COM 12 UNIDADES;										
28	180,00	PACOTE	ERIMAX	180	R\$ 8,77	R\$ 1.578,60	R\$ 29,42	R\$ 5.295,60	70,19	R\$ 20,65
Descrição: ATADURA DE CREPOM 13 fios/cm ² 15cm x 1,8m- PRODUZIDA COM 70% EM ALGODÃO, 22% POLIÉSTER E 8% ELASTANO, POSSUI ALTA RESISTÊNCIA E PROPRIEDADE ELÁSTICA QUE NÃO CAUSA DEFORMAÇÃO NA ATADURA; LIVRE DE IMPUREZAS, RASGOS, FIOS SOLTOS E MANCHAS; ENROLAMENTO UNIFORME EM TODA SUA EXTENSÃO. PACOTE COM 12 UNIDADES;										
29	180,00	PACOTE	ERIMAX	180	R\$ 8,77	R\$ 1.578,60	R\$ 36,04	R\$ 6.487,20	75,67	R\$ 27,27
Descrição: ATADURA DE CREPOM 13 fios/cm ² 20cm x 1,8m- PRODUZIDA COM 70% EM ALGODÃO, 22% POLIÉSTER E 8% ELASTANO, POSSUI ALTA RESISTÊNCIA E PROPRIEDADE ELÁSTICA QUE NÃO CAUSA DEFORMAÇÃO NA ATADURA. LIVRE DE IMPUREZAS, RASGOS, FIOS SOLTOS E MANCHAS; ENROLAMENTO UNIFORME EM TODA SUA EXTENSÃO. PACOTE COM 12 UNIDADES;										
31	120,00	PACOTE	DEJAMARO	120	R\$ 23,04	R\$ 2.764,80	R\$ 33,40	R\$ 4.008,00	31,02	R\$ 10,36
Subtotal Adjudicado R\$ 125.851,73							Subtotal Orçado: R\$ 197.972,43		36,4296 %	R\$ 72.120,70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: AVENTAL MANGA CURTA- CONFECCIONADO EM TNT BRANCO, 100% POLIPROPILENO, ATÓXICO, TAMANHO ÚNICO, UNISSEX E GRAMATURA 40g/m². PACOTES COM 10 UNIDADES;										
32	120,00	PACOTE	DEJAMARO	120	R\$ 25,13	R\$ 3.015,60	R\$ 43,53	R\$ 5.223,60	42,27	R\$ 18,40
Descrição: AVENTAL MANGA LONGA DESCARTÁVEL- CONFECCIONADO EM TNT BRANCO, É HIPOALERGÊNICO E ATÓXICO, COM FECHAMENTO EM TIRAS (PESCOÇO E CINTURA), TAMANHO ÚNICO, UNISSEX E COM GRAMATURA 40g/m². PACOTES COM 10 UNIDADES;										
33	60,00	PACOTE	DEJAMARO	60	R\$ 20,30	R\$ 1.218,00	R\$ 28,41	R\$ 1.704,60	28,55	R\$ 8,11
Descrição: AVENTAL SEM MANGA DESCARTÁVEL- CONFECCIONADO EM TNT, GRAMATURA 40; 100% POLIPROPILENO, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, TAMANHO ÚNICO ADULTO; FECHAMENTO COM TIRAS (ABERTURA TRASEIRA). PACOTES COM 10 UNIDADES;										
44	4,00	UNIDADE	RAINHA	4	R\$ 140,76	R\$ 563,04	R\$ 115,16	R\$ 460,64	-22,23	R\$ -25,60
Descrição: CAIXA/MALETA DE PRIMEIROS SOCORROS- MODELO PRIMEIROS SOCORROS, DE COR BRANCA, COMPACTA, PRÁTICA, RESISTENTE E DURÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA QUALIDADE, COM ALÇA PARA TRANSPORTE VERMELHA E 02 BANDEJAS, COM 05 DIVISÕES EM CADA BANDEJA; FECHO DE SEGURANÇA COM TRAVA. DIMENSÕES COMPRIMENTO, LARGURA E ALTURA: 35x20x20cm.										
46	12,00	UNIDADE	SOPRANO 5L	12	R\$ 263,20	R\$ 3.158,40	R\$ 320,09	R\$ 3.841,08	17,77	R\$ 56,89
Descrição: CAIXA TÉRMICA C/ TERMÔMETRO DE MÁXIMA/MÍNIMA 5 LITROS-CONFECCIONADA EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E INTERNAMENTE REVESTIDA DE POLIURETANO, INCLUSIVE NA TAMPA; TERMÔMETRO EXTERNO À PROVA DÁGUA COM PRECISÃO DE ± 1°C E FAIXA DE TEMPERATURA DE -50 +70 °C; ALÇA ESCAMOTEÁVEL PARA TRANSPORTE. MEDIDAS APROXIMADAS DE 25x20x18cm;										
49	48,00	UNIDADE	JGS CAPAS	48	R\$ 103,03	R\$ 4.945,44	R\$ 105,10	R\$ 5.044,80	1,97	R\$ 2,07
Descrição: CAPA IMPERMEÁVEL PARA COLCHÃO 188x88x15cm- EM NAPA HOSPITALAR COM FECHAMENTO EM ZÍPER; TRATAMENTO ESPECIAL ANTIMICROBIAL (ÁCAROS, FUNGOS E BACTÉRIAS).										
50	48,00	UNIDADE	CARROCASA	48	R\$ 25,75	R\$ 1.236,00	R\$ 32,30	R\$ 1.550,40	20,28	R\$ 6,55
Descrição: CAPA IMPERMEÁVEL PARA TRAVESSEIRO 50x70cm- EM NAPA HOSPITALAR COM FECHAMENTO EM ZÍPER; TRATAMENTO ESPECIAL ANTIMICROBIAL (ÁCAROS, FUNGOS E BACTÉRIAS).										
68	96,00	CAIXA	CURATEC	96	R\$ 129,25	R\$ 12.408,00	R\$ 69,39	R\$ 6.661,44	-86,27	R\$ -59,86
Descrição: CURATIVO HIDROGEL COM ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO- CURATIVO PRIMÁRIO, ABSORVENTE, TRANSPARENTE E VISCOSO. GEL CONSTITUÍDO PRINCIPALMENTE POR ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO, CARBOXIMETILCELULOSE, PROPILENOGLICOL E ÁGUA PURIFICADA. CAIXA COM 01 UNIDADE;										
71	120,00	UNIDADE	RIO LAB	120	R\$ 22,66	R\$ 2.719,20	R\$ 36,58	R\$ 4.389,60	38,05	R\$ 13,92
Descrição: DETERGENTE ENZIMÁTICO- COM ALTA DURABILIDADE, QUALIDADE E RENDIMENTO, POSSUI 05 ENZIMAS ATIVAS USADAS, FUNDAMENTALMENTE PARA LIMPEZA DE MATERIAIS CIRÚRGICOS, ARTIGOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS. FRASCO 1 LITRO;										
73	24,00	PACOTE	VAGISPEC	24	R\$ 27,49	R\$ 659,76	R\$ 23,43	R\$ 562,32	-17,33	R\$ -4,06
Descrição: ESCOVA CERVICAL GINECOLÓGICA- CABO EM POLIESTIRENO CILÍNDRICO DE 16cm, COM EIXO SUSTENTÁVEL EM AÇO INOXIDÁVEL; MICRO CERDAS EM NYLON MACIO DE 02cm DE COMPRIMENTO; ALTAMENTE RESISTENTE À TRAÇÕES. PACOTE COM 100 UNIDADES;										
					Subtotal Adjudicado R\$ 125.851,73		Subtotal Orçado: R\$ 197.972,43		36,4296 %	R\$ 72.120,70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
78	96,00	PACOTE	THEOTO	96	R\$ 9,46	R\$ 908,16	R\$ 178,81	R\$ 17.165,76	94,71	R\$ 169,35
Descrição: ESPÁTULA DE AYRES- FABRICADA EM MADEIRA, COM UMA EXTREMIDADE ARREDONDADA E OUTRA EM FORMA DE CORAÇÃO, PERMITINDO AJUSTE ANATÔMICO A ECTOCÉRVICE. ESPESSURA DE 1,6mm, LARGURA DE 16mm E COMPRIMENTO DE 176mm. PACOTE COM 100 UNIDADES;										
79	7,00	UNIDADE	HAB	7	R\$ 527,55	R\$ 3.692,85	R\$ 449,59	R\$ 3.147,13	-17,34	R\$ -77,96
Descrição: EXERCITADOR RESPIRATÓRIO POWER BREATHE PLUS NÍVEL MÉDIO- RESISTÊNCIA DE TREINAMENTO AJUSTÁVEL (10 NÍVEIS); INDICADOR DO NÍVEL DE RESISTÊNCIA DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO; TOTALMENTE LAVÁVEL; BOCAL COM AÇÃO ANTIBACTERIANA; DESIGN ERGONÔMICO COM BOCAL ADEQUADO PARA USO ADULTO E PEDIÁTRICO; ATÉ 70% DE MELHORIA NO DESEMPENHO DO FLUXO DE AR; MANOPLA ERGONÔMICA; MECANISMO DE CARGA TOTALMENTE INTEGRADO. CONTEÚDO: POWERBREATHE PLUS; CLIP DE NARIZ SOFT-TOUCH; DVD DE INSTRUÇÕES;01 BOLSA DE TECIDO; 04 COMPRIMIDOS DE LIMPEZA; 01 MANUAL DO USUÁRIO; CERTIFICADOS ISO9001 E ISO13485.										
81	12,00	KIT	IMPORTS	12	R\$ 54,50	R\$ 654,00	R\$ 36,50	R\$ 438,00	-49,32	R\$ -18,00
Descrição: FAIXA ELÁSTICA MINIBAND- PRODUZIDAS EM LÁTEX RESISTENTE, SÃO DURÁVEIS, LEVES, VERSÁTEIS E PORTÁTEIS. KIT ADULTO UNISSEX COM 05 FAIXAS DE DIFERENTES NÍVEIS DE RESISTÊNCIA (ULTRALEVE-ULTRAPESADA). DIMENSÕES CxL: 30x07cm; ACOMPANHA: 01 BOLSA DE ARMAZENAMENTO E 01 MANUAL DE EXERCÍCIOS.										
82	7,00	UNIDADE		7	R\$ 81,00	R\$ 567,00	R\$ 53,20	R\$ 372,40	-52,26	R\$ -27,80
Descrição: FILTRO POWERBREATHE- POSSUI TELA ANTIBACTERIANA E ADAPTA-SE A TODOS OS MODELOS POWERBREATHE.										
92	240,00	UNIDADE	MISSNER	240	R\$ 3,28	R\$ 787,20	R\$ 4,41	R\$ 1.058,40	25,62	R\$ 1,13
Descrição: FITA CREPE HOSPITALAR 16mm x 50m- RESISTENTE, DURÁVEL, COM ALTO PADRÃO DE QUALIDADE, É COMPOSTA DE PAPEL CREPADO SATURADO E ENVERNIZADO, RECOBERTO COM ADESIVO À BASE DE BORRACHA NATURAL; FÁCIL MANUSEIO E CONFORTO NA UTILIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO NA FORMA DE ROLO;										
93	240,00	UNIDADE	MISSNER	240	R\$ 2,35	R\$ 564,00	R\$ 3,80	R\$ 912,00	38,16	R\$ 1,45
Descrição: FITA MICROPORE 1,2cm x 4,5m- TECIDO NÃO TECIDO À BASE DE FIBRAS VISCOSAS COM ADESIVO ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO. MACIA, FLEXÍVEL E COM EXCELENTE ADERÊNCIA, POSSUI ALTA POROSIDADE, PERMITINDO A RESPIRAÇÃO DA PELE E EVITANDO A MACERAÇÃO DA MESMA. É APRESENTADO NA FORMA DE ROLO CORTADO E REBOBINADO EM CARRETEL PLÁSTICO;										
100	240,00	UNIDADE	MISSNER	240	R\$ 7,50	R\$ 1.800,00	R\$ 18,87	R\$ 4.528,80	60,25	R\$ 11,37
Descrição: FITA MICROPORE 10cm x 10m- TECIDO NÃO TECIDO À BASE DE FIBRAS VISCOSAS COM ADESIVO ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO. MACIA, FLEXÍVEL E COM EXCELENTE ADERÊNCIA, POSSUI ALTA POROSIDADE, PERMITINDO A RESPIRAÇÃO DA PELE E EVITANDO A MACERAÇÃO DA MESMA. É APRESENTADO NA FORMA DE ROLO CORTADO E REBOBINADO EM CARRETEL PLÁSTICO;										
107	12,00	UNIDADE	G-TECH	12	R\$ 105,98	R\$ 1.271,76	R\$ 192,07	R\$ 2.304,84	44,82	R\$ 86,09
Descrição: INALADOR/NEBULIZADOR- PODE SER FEITO POR VIBRAÇÃO ULTRASSÔNICA OU POR COMPRESSÃO. SISTEMA SUPERFLOW PLUS, QUE PROPORCIONA MAIOR FLUXO DE NÉVOA E MAIOR QUANTIDADE DE PARTÍCULAS QUE ALCANÇAM DIRETAMENTE OS PULMÕES. KIT COM 1 NEBULIZADOR, 01 CÂMARA DE NEBULIZAÇÃO; 01 MÁSCARA TAMANHO ADULTO, 01 MÁSCARA TAMANHO INFANTIL, 05 FILTROS, 01 TUBO DE AR E 01 MANUAL DE INSTRUÇÃO. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: MÉTODO DE NEBULIZAÇÃO- COMPRESSÃO DE AR; TENSÃO BIVOLT 127/220; CAPACIDADE DA CÂMARA DE NEBULIZAÇÃO 6ml; DIÂMETRO DA PARTÍCULA 0,5 A 10um; MMAD: 3 um. PESO APROXIMADO DE 1,5kg E DIMENSÕES DE 239x179x99mm; GARANTIA 03 ANOS.										
121	24,00	UNIDADE	JAGUAR	24	R\$ 172,47	R\$ 4.139,28	R\$ 279,80	R\$ 6.715,20	38,36	R\$ 107,33
Subtotal Adjudicado R\$ 125.851,73							Subtotal Orçado: R\$ 197.972,43		36,4296 %	R\$ 72.120,70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: LIXEIRA EM ACIONAMENTO PEDAL 40 LITROS- CONFECCIONADA (ARO, CORPO E FUNDO) EM AÇO INOX AISI 430, ACABAMENTO POLIDO E TAMPAS COM RESSALTO, FORMATO REDONDO/CILÍNDRICO, RESISTENTE A CERCA DE UM MILHÃO DE CICLOS ABERTURA/FECHAMENTO, COM ALÇA PARA TRANSPORTE E VENTOSA NA BASE. DIMENSÕES APROXIMADAS ALTURA x DIÂMETRO 60x30cm.										
122	12,00	UNIDADE	MARFINITE	12	R\$ 399,90	R\$ 4.798,80	R\$ 350,68	R\$ 4.208,16	-14,04	R\$ -49,22
Descrição: LIXEIRA EM ACIONAMENTO PEDAL 60 LITROS- CONFECCIONADA (ARO, CORPO E FUNDO) EM AÇO INOX AISI 430, ACABAMENTO POLIDO E TAMPAS COM RESSALTO, FORMATO REDONDO/CILÍNDRICO, RESISTENTE A CERCA DE UM MILHÃO DE CICLOS ABERTURA/FECHAMENTO, COM ALÇA DE TRANSPORTE E VENTOSA NA BASE. DIMENSÕES APROXIMADAS ALTURA x DIÂMETRO 70x40cm;										
123	12,00	UNIDADE	JSN	12	R\$ 659,00	R\$ 7.908,00	R\$ 1.026,00	R\$ 12.312,00	35,77	R\$ 367,00
Descrição: LIXEIRA EM ACIONAMENTO PEDAL 100 LITROS- CONFECCIONADA (ARO, CORPO E FUNDO) EM AÇO INOX AISI 304, 0,8mm ESCOVADO, FORMATO REDONDO/CILÍNDRICO, RESISTENTE A MAIS DE UM MILHÃO DE CICLOS ABERTURA/FECHAMENTO, COM ALÇA PARA TRANSPORTE E CONJUNTO DE RODÍZIOS GIRATÓRIOS 2". DIMENSÕES APROXIMADAS ALTURA x DIÂMETRO 70x50cm;										
133	240,00	UNIDADE	VOLK DO BRASIL	240	R\$ 20,44	R\$ 4.905,60	R\$ 35,92	R\$ 8.620,80	43,10	R\$ 15,48
Descrição: LUVA NITRÍLICA CANO LONGO M- LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM BORRACHA NITRÍLICA, SEM REVESTIMENTO INTERNO (ACABAMENTO CLORINADO), 100% TEXTURIZADA, ANTIDERRAPANTE, FLEXÍVEL, ALTAMENTE RESISTENTE E CONFORTÁVEL, COM COMPRIMENTO DE 46cm E ESPESURA DE 0,50mm ou 500 MICRAS. USO EM LIMPEZA PESADA E AMBIENTE HOSPITALAR. AOS PARES;										
134	120,00	UNIDADE	TOTAL SAFETY	120	R\$ 20,44	R\$ 2.452,80	R\$ 35,92	R\$ 4.310,40	43,10	R\$ 15,48
Descrição: LUVA NITRÍLICA CANO LONGO G- LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM BORRACHA NITRÍLICA, SEM REVESTIMENTO INTERNO (ACABAMENTO CLORINADO), 100% TEXTURIZADA, ANTIDERRAPANTE, FLEXÍVEL, ALTAMENTE RESISTENTE E CONFORTÁVEL, COM COMPRIMENTO DE 46cm e ESPESURA DE 0,50mm ou 500 MICRAS. USO EM LIMPEZA PESADA E AMBIENTE HOSPITALAR. AOS PARES;										
142	240,00	CAIXA	ANCE AIR	240	R\$ 38,00	R\$ 9.120,00	R\$ 43,35	R\$ 10.404,00	12,34	R\$ 5,35
Descrição: MÁSCARA N95/PFF-2- SEM VÁLVULA, COM FILTRO, SEIS CAMADAS DE PROTEÇÃO, CONFECCIONADA EM FORMATO ANATÔMICO, DOBRÁVEL, TIPO PFF-2, CLASSE S, COM CLIP NASAL E ELÁSTICO SOLDADO AO CORPO DO PRODUTO. HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA E APIROGÊNICA, CONFECCIONADA EM TNT E POLIPROPILENO, NAS CORES AZUL OU BRANCA; USO ADULTO UNISSEX. CAIXA COM 50 UNIDADES.										
143	120,00	UNIDADE	FERREIRA MOLD	120	R\$ 8,97	R\$ 1.076,40	R\$ 34,31	R\$ 4.117,20	73,86	R\$ 25,34
Descrição: ÓCULOS DE PROTEÇÃO HOSPITALAR- COM LENTES INCOLORES EM TRATAMENTO ANTIRRISCO, CONSTRUÍDOS EM HASTE E LENTES COM TRÊS PAINÉIS DE POLICARBONATO. ALTAMENTE RESISTENTE, QUE ATENDE ÀS EXIGÊNCIAS DO INMETRO/ÓRGÃOS DE CONTROLE PARA ALTO IMPACTO E CHOQUES FÍSICOS DE SÓLIDOS E LÍQUIDOS; PROTEÇÃO EM 99% CONTRA RAIOS UVA E UVB. HASTES TIPO ESPÁTULA E VISOR CURVO COM COMPLETA COBERTURA/PROTEÇÃO DA REGIÃO OCULAR E PROTEÇÃO LATERAL VENTILADA. PERMITE SOBREPOSIÇÃO E ADAPTAÇÃO À MAIORIA DOS ÓCULOS CORRETIVOS. TAMANHO PADRÃO ADULTO E UNISSEX;										
146	12,00	UNIDADE	MD	12	R\$ 390,00	R\$ 4.680,00	R\$ 308,33	R\$ 3.699,96	-26,49	R\$ -81,67
Descrição: OTOSCÓPIO- ILUMINAÇÃO BRANCA POR LÂMPADA LED E TRANSMISSÃO DA LUZ POR FIBRA ÓPTICA DE ALTO BRILHO, COM EXCELENTE NITIDEZ DA IMAGEM. LEVE, COMPACTO E ERGONÔMICO, OFERECE ALTA PERFORMANCE E MAIOR RESISTÊNCIA; CONEXÃO PARA PERA DE INSUFLAÇÃO, POSSIBILITA AVALIAR A MOBILIDADE DA MEMBRANA TIMPÂNICA; ESPÉCULOS DISPONÍVEIS EM DIVERSOS TAMANHOS E MODELOS; CABO EM METAL COM REVESTIMENTO TERMOPLÁSTICO REFORÇADO E REOSTATO PARA CONTROLE DA INTENSIDADE DA ILUMINAÇÃO; CABEÇA EM ABS E AÇO INOX, ALTAMENTE RESISTENTE À IMPACTOS E CORROSÕES; LENTE GIRATÓRIA PERMITE INSTRUMENTAÇÃO COM AMPLIAÇÃO DA IMAGEM E CAMPO DE VISÃO EM 03 VEZES; POSSUI CLIP QUE PROPORCIONA DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO AO SER FIXADO NO BOLSO; ACIONAMENTO ATRAVÉS DE BOTÃO LIGA/DESLIGA INTEGRADO; ALIMENTAÇÃO POR 02 PILHAS ALCALINAS AA; CABO METÁLICO COM ACABAMENTO LISO, PRETO. CONEXÃO PARA OTOSCOPIA PNEUMÁTICA; ITENS INCLUSOS: 05 ESPÉCULOS AURICULARES AUTOCLAVÁVEIS E 01 ESTOJO (2.5, 3.0, 4.0, 5.0 e 10mm); 01 ESTOJO LUXO PARA OTOSCÓPIO E ACESSÓRIOS.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 125.851,73		Subtotal Orçado: R\$ 197.972,43		36,4296 %	R\$ 72.120,70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
147	96,00	UNIDADE	FILGER PULSE	96	R\$ 81,00	R\$ 7.776,00	R\$ 122,40	R\$ 11.750,40	33,82	R\$ 41,40
Descrição: OXÍMETRO DIGITAL DE PULSO DE DEDO- APARELHO DE ALTA PRECISÃO, INFORMA NÍVEL DE SATURAÇÃO, FREQUÊNCIA CARDÍACA E CURVA PLETISMOGRÁFICA. POSSUI VISOR COM TECNOLOGIA LED DE DUPLA FONTE DE LUZ (LED VERMELHA E LED INFRAVERMELHA) E UM FOTODETECTOR. CONFECCIONADO EM PLÁSTICO ABS, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 58x30x30mm; FAIXA DE MEDIÇÃO: 70-100%; SPO2 PRECISÃO DE MEDIÇÃO: ± 1% (70%-100%); RESOLUÇÃO: 1%; TAXA DE PULSO FAIXA DE MEDIÇÃO: 30-240bpm; RESOLUÇÃO DE MEDIÇÃO DE TAXA DE PULSO: ±1bpm; PRECISÃO DA TAXA DE PULSO: ± 2bpm OU ± 1%; MEDIÇÃO DE DESEMPENHO EM BAIXA PERFUSÃO ESTADO: 0.5%; CONSUMO DE ENERGIA: ABAIXO DE 30mAh; BATERIA: 21.5 V PILHAS(PAR) AAA INCLuíDAS. INFORMAÇÕES EXTRAS: USO PARA PESSOAS À PARTIR DE 07 ANOS. CAPA PROTETORA EM SILICONE E ESTOJO PARA ARMAZENAMENTO; INDICADOR GRÁFICO; 01 CORDÃO; 01 MANUAL DE USO.										
148	12,00	UNIDADE	FORTINOX	12	R\$ 104,99	R\$ 1.259,88	R\$ 162,53	R\$ 1.950,36	35,40	R\$ 57,54
Descrição: PAPAGAIO INOX 1.000ml										
149	12,00	UNIDADE	CREPADO	12	R\$ 84,77	R\$ 1.017,24	R\$ 131,73	R\$ 1.580,76	35,65	R\$ 46,96
Descrição: PAPEL CREPADO P/ ESTERILIZAÇÃO 30x30cm- ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO E APIROGÊNICO, CONFECCIONADO EM 100% CELULOSE E C/ GRAMATURA 60g/m²;										
150	12,00	UNIDADE	CREPADO	12	R\$ 103,92	R\$ 1.247,04	R\$ 268,62	R\$ 3.223,44	61,31	R\$ 164,70
Descrição: PAPEL CREPADO P/ ESTERILIZAÇÃO 40x40cm- ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO E APIROGÊNICO, CONFECCIONADO EM 100% CELULOSE E C/ GRAMATURA 60g/m²;										
151	12,00	UNIDADE	CREPADO	12	R\$ 103,92	R\$ 1.247,04	R\$ 327,87	R\$ 3.934,44	68,30	R\$ 223,95
Descrição: PAPEL CREPADO P/ ESTERILIZAÇÃO 50x50cm- ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO E APIROGÊNICO, CONFECCIONADO EM 100% CELULOSE E C/ GRAMATURA 60g/m²;										
152	60,00	UNIDADE	C PAPER	60	R\$ 9,91	R\$ 594,60	R\$ 19,79	R\$ 1.187,40	49,92	R\$ 9,88
Descrição: PAPEL LENÇOL PARA MACA HOSPITALAR- PRODUZIDO COM PAPEL 100% FIBRAS NATURAIS, MACIO, CONFORTÁVEL, ABSORVENTE E ALTAMENTE RESISTENTE. MEDIDAS: ROLO COM 70cm x 50m;										
184	3,00	CAIXA	MED SONDA	3	R\$ 30,00	R\$ 90,00	R\$ 72,10	R\$ 216,30	58,39	R\$ 42,10
Descrição: SONDA VESICAL DE DEMORA FOLEY 02 VIAS nº10- ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, SILICONADA, COM PONTA ARREDONDADA ATRAUMÁTICA; ORIFÍCIOS ADEQUADOS, EFICIENTES E BEM ACABADOS; BALÃO RESISTENTE À ALTA PRESSÃO E DE FÁCIL INSUFLAÇÃO COM ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO; CONECTOR UNIVERSAL COM PERFEITA ADAPTAÇÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA; FABRICADA EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL. CAIXA C/ 10 UNIDADES;										
205	60,00	UNIDADE	WWSOLDAS	60	R\$ 277,98	R\$ 16.678,80	R\$ 317,33	R\$ 19.039,80	12,40	R\$ 39,35
Descrição: VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO COM FLUXÔMETRO- FABRICADO EM METAL CROMADO, COMPOSTO DE UM SISTEMA INTERNO DE AÇO INOX E MOLAS; SISTEMA DE VÁLVULA DE SEGURANÇA; ROSCA DE ENTRADA UNIVERSAL ABNT E NIPLE DE SAÍDA COM ROSCA PADRÃO ABNT; MANÔMETRO DE ALTA PRESSÃO COM ESCALA DE 0 a 300Kgf/cm²; FILTRO DE BRONZE SINTERIZADO; PRESSÃO FIXA DE 3,5 Kgf/cm²; FLUXO DE 15L/min.										
206	12,00	UNIDADE	BELLA DONNA	12	R\$ 34,00	R\$ 408,00	R\$ 68,60	R\$ 823,20	50,44	R\$ 34,60
Descrição: VASELINA LÍQUIDA- FRASCO DE 01 LITRO.										
Subtotal Adjudicado R\$ 125.851,73							Subtotal Orçado: R\$ 197.972,43		36,4296 %	R\$ 72.120,70

Fornecedor : COFARMINAS COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA -
02.537.890/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	24,00	UNIDADE	FARMAX	10VOL - 1LT	R\$ 6,00	R\$ 144,00	R\$ 11,85	R\$ 284,40	49,37	R\$ 5,85
Descrição: ÁGUA OXIGENADA 3%- FRASCO DE 01 LITRO.										
4	70,00	CAIXA	WILTEX	20 x 5,5	R\$ 7,93	R\$ 555,10	R\$ 21,51	R\$ 1.505,70	63,13	R\$ 13,58
Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 20 x 0,55mm 24G3/4- ESTÉRIL, SILICONIZADA, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM BISEL TRIFACETADO E COR DO CANHÃO EM CONFORMIDADE AO PADRÃO DE CORES UNIVERSAL. PERMITE SERINGAS COM BICO LUER SLIP E LUER LOCK. CAIXA COM 100 UNIDADES;										
5	70,00	CAIXA	WILTEX	25 x 6	R\$ 8,05	R\$ 563,50	R\$ 20,84	R\$ 1.458,80	61,37	R\$ 12,79
Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25 x 0,60mm 23G1- ESTÉRIL, LUBRIFICADA, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, UTILIZADA PARA INJETAR SUBSTÂNCIAS INTRAMUSCULARES, INTRAVASCULARES, COLETA SANGUÍNEA E FLUIDOS CORPÓREOS. CANHÃO 6% LUER QUE PERMITE O ACOPLAMENTO SEGURO, CODIFICADO POR CORES EM PADRÃO UNIVERSAL E BISEL TRIFACETADO. CAIXA COM 100 UNIDADES;										
16	180,00	CAIXA	NOVAERA	70% - 1LT (CAIXA C/ 12 UNID)	R\$ 66,20	R\$ 11.916,00	R\$ 156,72	R\$ 28.209,60	57,76	R\$ 90,52
Descrição: ÁLCOOL LÍQUIDO 70° INPM- CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1.000ml.										
17	120,00	PACOTE	NÉVOA	500G	R\$ 12,53	R\$ 1.503,60	R\$ 30,14	R\$ 3.616,80	58,43	R\$ 17,61
Descrição: ALGODÃO HIDRÓFILO- ALVEJADO, SUAWE, MACIO E EXTRA-ABSORVENTE. PACOTE DE 500G EM ROLO;										
22	1,00	CAIXA	POLAR FIX	10 x 3	R\$ 40,19	R\$ 40,19	R\$ 249,47	R\$ 249,47	83,89	R\$ 209,28
Descrição: ARTIGO ORTOPÉDICO MOLDÁVEL 10cm x 3m- ALVEJADO, CONFECCIONADO EM TECIDO DE GAZE ESPECIAL 100% ALGODÃO, IMPREGNADO UNIFORMEMENTE COM MASSA DE GESSO ALFA TIPO ORTOPÉDICO. APRESENTA TEXTURA SUAWE E CREMOSA, COM SECAGEM RÁPIDA E ALTA RESISTÊNCIA. CAIXA COM 20 UNIDADES;										
24	12,00	PACOTE	POLAR FIX	10 x 1,80	R\$ 10,16	R\$ 121,92	R\$ 19,01	R\$ 228,12	46,55	R\$ 8,85
Descrição: ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO 10cm x 1,80m- CONFECCIONADA EM FIBRAS 100% ALGODÃO CRU, TRANSFORMADAS EM ROLOS DE MANTAS UNIFORMES. POSSUI CAMADA DE GOMA APLICADA EM UMA DAS FACES; MACIO E EXTRA-ABSORVENTE. PACOTE COM 12 UNIDADES;										
26	180,00	PACOTE	ANÁPOLIS	8 x 1,80	R\$ 5,65	R\$ 1.017,00	R\$ 14,21	R\$ 2.557,80	60,24	R\$ 8,56
Descrição: ATADURA DE CREPOM 13 fios/cm² 08cm x 1,8m- PRODUZIDA COM 70% EM ALGODÃO, 22% POLIÉSTER E 8% ELASTANO, POSSUI ALTA RESISTÊNCIA E PROPRIEDADE ELÁSTICA QUE NÃO CAUSA DEFORMAÇÃO NA ATADURA. LIVRE DE IMPUREZAS, RASGOS, FIOS SOLTOS E MANCHAS; ENROLAMENTO UNIFORME EM TODA SUA EXTENSÃO. PACOTE COM 12 UNIDADES;										
27	180,00	PACOTE	ANÁPOLIS	10 x 1,80	R\$ 5,93	R\$ 1.067,40	R\$ 17,24	R\$ 3.103,20	65,60	R\$ 11,31
Descrição: ATADURA DE CREPOM 13 fios/cm² 10cm x 1,8m- PRODUZIDA COM 70% EM ALGODÃO, 22% POLIÉSTER E 8% ELASTANO, POSSUI ALTA RESISTÊNCIA E PROPRIEDADE ELÁSTICA QUE NÃO CAUSA DEFORMAÇÃO NA ATADURA. LIVRE DE IMPUREZAS, RASGOS, FIOS SOLTOS E MANCHAS; ENROLAMENTO UNIFORME EM TODA SUA EXTENSÃO. PACOTE COM 12 UNIDADES;										
Subtotal Adjudicado R\$ 110.123,12							Subtotal Orçado: R\$ 223.726,88		50,7778%	R\$ 113.603,76

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
34	24,00	UNIDADE	MULTILASER	HEALTH	R\$ 59,88	R\$ 1.437,12	R\$ 89,41	R\$ 2.145,84	33,03	R\$ 29,53
Descrição: BALANÇA DIGITAL CORPORAL PORTÁTIL- ULTRARRESISTENTE, INCLUSIVE À ÁGUA, COM CAPACIDADE DE 180kg; ALIMENTADA POR PILHAS/BATERIAS INCLUSAS; É DE-SENVOLVIDA COM ALTA SENSIBILIDADE E CAPACIDADE E FEITA DE VIDRO TEMPE-RADO ANTIADERENTE, POSSUI DISPLAY QUE PERMITE FÁCIL VISUALIZAÇÃO E RE-SULTADOS PRECISOS, COM INDICADORES A CADA 100G, BATERIA FRACA E SOBRE-PESO. ALIMENTAÇÃO BATERIA CR2032; DIMENSÕES (AxLxC): 6x28x28 cm. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: BALANÇA E MANUAL DE INSTRUÇÃO.										
35	24,00	CAIXA	BLOOD STOP	CX C/ 500 UNID	R\$ 14,75	R\$ 354,00	R\$ 29,36	R\$ 704,64	49,76	R\$ 14,61
Descrição: BANDAGEM- CURATIVO PÓS-COLETA- HIPOALERGÊNICO, CONFECCIONADO À BASE DE NÃO TECIDO, PAPEL SILICONIZADO E ALMOFADA ALTAMENTE ABSORVENTE. POSSUI PRÉ-CORTE NO LINER QUE FACILITA RETIRADA DO CURATIVO; DIÂMETRO 35mm. CAIXA COM 500 UNIDADES;										
36	24,00	UNIDADE	POLAR FIX	PROTECT - 50 x 100	R\$ 24,63	R\$ 591,12	R\$ 70,89	R\$ 1.701,36	65,26	R\$ 46,26
Descrição: BOBINA DE ESTERILIZAÇÃO ROLO 50mm x 100m- FABRICADO EM PAPEL 60g/m² ou 70g/m²; FILME LAMINADO DE POLIÉSTER COM POLIPROPILENO BOPP;										
37	36,00	UNIDADE	POLAR FIX	PROTECT - 100 x 100	R\$ 49,53	R\$ 1.783,08	R\$ 88,02	R\$ 3.168,72	43,73	R\$ 38,49
Descrição: BOBINA DE ESTERILIZAÇÃO ROLO 100mm x 100m- FABRICADO EM PAPEL 60g/m² ou 70g/m²; FILME LAMINADO DE POLIÉSTER COM POLIPROPILENO BOPP;										
38	36,00	UNIDADE	POLAR FIX	PROTECT - 150 x 100	R\$ 74,29	R\$ 2.674,44	R\$ 103,49	R\$ 3.725,64	28,22	R\$ 29,20
Descrição: BOBINA DE ESTERILIZAÇÃO ROLO 150mm x 100m- FABRICADO EM PAPEL 60g/m² ou 70g/m²; FILME LAMINADO DE POLIÉSTER COM POLIPROPILENO BOPP;										
39	36,00	UNIDADE	POLAR FIX	PROTECT - 200 x 100	R\$ 98,56	R\$ 3.548,16	R\$ 161,80	R\$ 5.824,80	39,09	R\$ 63,24
Descrição: BOBINA DE ESTERILIZAÇÃO ROLO 200mm x 100m- FABRICADO EM PAPEL 60g/m² ou 70g/m²; FILME LAMINADO DE POLIÉSTER COM POLIPROPILENO BOPP;										
40	36,00	UNIDADE	POLAR FIX	PROTECT - 250 x 100	R\$ 117,42	R\$ 4.227,12	R\$ 223,43	R\$ 8.043,48	47,45	R\$ 106,01
Descrição: BOBINA DE ESTERILIZAÇÃO ROLO 250mm x 100m- FABRICADO EM PAPEL 60g/m² ou 70g/m²; FILME LAMINADO DE POLIÉSTER COM POLIPROPILENO BOPP;										
41	36,00	UNIDADE	POLAR FIX	PROTECT - 300 x 100	R\$ 147,68	R\$ 5.316,48	R\$ 275,30	R\$ 9.910,80	46,36	R\$ 127,62
Descrição: BOBINA DE ESTERILIZAÇÃO ROLO 300mm x 100m- FABRICADO EM PAPEL 60g/m² ou 70g/m²; FILME LAMINADO DE POLIÉSTER COM POLIPROPILENO BOPP;										
55	360,00	UNIDADE	BIOBASE	ADULTO - 1,30M	R\$ 1,24	R\$ 446,40	R\$ 4,30	R\$ 1.548,00	71,16	R\$ 3,06
Descrição: CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS- CONFECCIONADO EM PVC CRISTAL; PEGADOR/REGULADOR EM POLIETILENO COM ESTRIAS ADERENTES, POSSIBILITANDO UMA FÁCIL E PERFEITA APLICAÇÃO. ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE. TEM COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140cm, CALIBRE USUAL DE 12FR E CONECTOR UNIVERSAL PARA A COLIGAÇÃO À LINHA DE OXIGÊNIO;										
57	120,00	UNIDADE	DESCARPACK	20LTS	R\$ 8,16	R\$ 979,20	R\$ 15,60	R\$ 1.872,00	47,69	R\$ 7,44
					Subtotal Adjudicado R\$ 110.123,12		Subtotal Orçado: R\$ 223.726,88		50,7778 %	R\$ 113.603,76

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: COLETOR MATERIAL PERFUROCORTANTE 20 LITROS- REVESTIDO DE PAPELÃO COURO ONDULADO QUE PROPORCIONA SEGURANÇA TOTAL NO DESCARTE E TRANSPORTE DE MATERIAIS, ATENDE AOS REQUISITOS DE RESISTÊNCIA DAS ALÇAS, ESTABILIDADE, COMPRESSÃO LOCALIZADA, PERFURAÇÃO, VAZAMENTO E TRAVAMENTO DA TAMPA; APLICÁVEL À COLETA DE MATERIAIS INFECTANTES, COR-TANTES, PERFURANTES E AFINS;										
59	12,00	PACOTE	JPROLAB	80ML - ESTÉRIL	R\$ 43,80	R\$ 525,60	R\$ 84,48	R\$ 1.013,76	48,15	R\$ 40,68
Descrição: COLETOR UNIVERSAL ESTÉRIL GRADUADO- COMPOSTO DE RESINA TERMOPLÁSTICA TRANSPARENTE, POSSUI TAMPA VERMELHA FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM ROSCA E BOCA LARGA DE 05cm. PACOTE COM 100 UNIDADES DE 80ml;										
61	12,00	UNIDADE	FORTINOX	INOX	R\$ 173,14	R\$ 2.077,68	R\$ 207,90	R\$ 2.494,80	16,72	R\$ 34,76
Descrição: COMADRE INOX 3.500ml										
62	60,00	PACOTE	ANÁPOLIS	45 x 50 - PCT	R\$ 47,47	R\$ 2.848,20	R\$ 67,09	R\$ 4.025,40	29,24	R\$ 19,62
Descrição: COMPRESSA CIRÚRGICA 45x50cm- ELABORADA COM TECIDO QUÁDRUPLO (QUATRO CAMADAS), 100% ALGODÃO, MACIO, ALTAMENTE ABSORVENTE, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, AMIDO E ALVEJANTES ÓPTICOS. DE FÁCIL MANUSEIO, NÃO SOLTA FIAPOS, POIS POSSUI COSTURA LATERAL. PACOTE COM 50 UNIDADES;										
64	12,00	UNIDADE	FORTINOX	26 x 12 x 6	R\$ 46,53	R\$ 558,36	R\$ 73,02	R\$ 876,24	36,28	R\$ 26,49
Descrição: CUBA RIM INOX 750ml										
66	120,00	CAIXA	MISSNER	10 x 10	R\$ 90,75	R\$ 10.890,00	R\$ 172,02	R\$ 20.642,40	47,24	R\$ 81,27
Descrição: CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO 10x10cm- COMPOSIÇÃO DE 85% DE ALGINATO DE CÁLCIO E 15% DE CARBOXIMETILCELULOSE. ESTÉRIL, ALTAMENTE ABSORVENTE, CICATRIZANTE, DE EFEITO HEMOSTÁTICO, RECORTÁVEL/AJUSTÁVEL À FERIDA. CAIXA COM 10 UNIDADES;										
74	96,00	UNIDADE	PA MED	ADULTO C/ ESTETO	R\$ 80,32	R\$ 7.710,72	R\$ 129,66	R\$ 12.447,36	38,05	R\$ 49,34
Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO C/ ESTETOSCÓPIO- APARELHO DE ALTA PRECISÃO E SENSIBILIDADE, COM SISTEMA DE FECHO DE CONTATO, TESTADO RIGOROSAMENTE E AFERIDO PELO INMETRO. COMPOSIÇÃO: BRAÇADEIRA CONFECCIONADA EM TECIDO NYLON, FLEXÍVEL E ANTIALÉRGICO UTILIZANDO FECHO DE CONTATO; MANGUITO FABRICADO EM PVC, DUAS SAÍDAS, SEM EMENDAS, DE ALTA DURABILIDADE; MANÔMETRO ANERÓIDE COM ESCALA DE 0 a 300mmHg, DIVISÃO DE ESCALA 2mmHg; CAIXA DE METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM PRESILHA DE METAL, CONTENDO O NÚMERO DA PORTARIA DO INMETRO NO VISOR E O RESPECTIVO SELO DE VISTORIA NO PRODUTO EM FORMA DE LACRE E CERTIFICADO INDIVIDUAL QUE ACOMPANHA O PRODUTO; PERA INSUFLADORA FABRICADA EM PVC, COM SISTEMA DE FLUXO DE AR EM METAL, COM ESFERA DE AÇO INOX DE ALTA DURABILIDADE; VÁLVULA EM METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM REGULAGEM DE SAÍDA DE AR SENSÍVEL. EMBALAGEM: INDIVIDUAL, ACOMPANHA BOLSA EM POLIÉSTER E MANUAL DE INSTRUÇÕES. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS APARELHO DE PRESSÃO: COR: PRETO, ROSA, AZUL E VERMELHO; MEDIDA DA BRAÇADEIRA: 52x14cm; CIRCUNFERÊNCIA DO BRAÇO: 18 a 36cm; MANGUITO: 12x22cm. ESTETOSCÓPIO: COR: PRETO, ROSA, AZUL E VERMELHO; DIÂMETRO AUSCULTADOR CARDIOLÓGICO/PULMONAR: 4,6/3,0cm; TUBO: 65cm; PESO: 0,097 kg.										
76	24,00	UNIDADE	G-TECH	ADULTO/ INFANTIL	R\$ 30,00	R\$ 720,00	R\$ 58,18	R\$ 1.396,32	48,44	R\$ 28,18
Descrição: ESPAÇADOR PARA MEDICAMENTO- MATERIAL ATÓXICO; FORMATO ANATÔMICO; MÁSCARA COM FORMATO ÚNICO, EXTRAMACIA, COM VEDAÇÃO TOTAL DO AMBIENTE EXTERNO, USO ADULTO E INFANTIL; CORPO E MÁSCARA DE MATERIAL TRANSPARENTE. ENCAIXE UNIVERSAL PARA BOMBINHAS E COMPATÍVEL COM TODOS OS DISPENSADORES DE MEDICAMENTO AEROSOL. DIMENSÕES DO CORPO: 11x05cm; DIMENSÕES BOCAL: Ø4cm x 03cm; DIMENSÕES PARTE INFERIOR: Ø5,2cm x 02cm; DIMENSÕES MÁSCARA: 08x09cm; VOLUME: 175 ml; COMPOSIÇÃO: CORPO DO ESPAÇADOR E BOCAL: PP MÉDICO- LIVRE DE BPA E DEPH. MÁSCARA, VÁLVULA E PARTE INFERIOR: PLÁSTICO PVC.										
77	240,00	UNIDADE	MISSNER	10 x 4,5	R\$ 10,14	R\$ 2.433,60	R\$ 14,04	R\$ 3.369,60	27,78	R\$ 3,90
Subtotal Adjudicado R\$ 110.123,12							Subtotal Orçado: R\$ 223.726,88		50,7778 %	R\$ 113.603,76

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10cm x 4,5m- FITA ADESIVA ALTAMENTE IMPERMEÁVEL, FLEXÍVEL, RESISTENTE E DE FIXAÇÃO, COMPOSTA POR TECIDO 100% ALGODÃO, COM TRATAMENTO ESPECIAL POR MASSA ADESIVA À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO, BORRACHA NATURAL E RESINA, QUE PROPORCIONA FACILIDADE DE RASGO SEM DESFIAMENTO. APRESENTA BORDA SERRILHADA QUE FAVORECE O CORTE ORIENTADO EM AMBOS OS SENTIDOS, SEM A NECESSIDADE DE INSTRUMENTO DE CORTE. APRESENTAÇÃO EM FORMA DE ROLO BRANCO CORTADO E REBOBINADO EM CARRETEL.										
83	12,00	CAIXA	TECHNOFIO	CAT. SIMPLES - 2.0 AG CIL. 30MM 3/8 75CM	R\$ 102,30	R\$ 1.227,60	R\$ 101,17	R\$ 1.214,04	-1,12	R\$ -1,13
Descrição: FIO DE SUTURA CIRÚRGICA CATGUT n°2.0- FIO DE COLORAÇÃO AMARELO-PALHA, PROVIDOS DE AGULHAS CIRÚRGICAS DE AÇO INOX; ESTÉRIL, FLEXÍVEL, ABSORVÍVEL, DE ALTA QUALIDADE, RESISTENTE À TRAÇÃO E TORÇÃO E COM FORÇA TÊNSIL ADEQUADA. ATENDE AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 13904 DA ABNT E FARMACOPÉIA BRASILEIRA DE SUTURAS CIRÚRGICAS ABSORVÍVEIS. CAIXA COM 24 UNIDADES;										
84	12,00	CAIXA	TECHNOFIO	CAT. SIMPLES - 3.0 AG CIL. 30MM 3/8 75CM	R\$ 102,30	R\$ 1.227,60	R\$ 101,17	R\$ 1.214,04	-1,12	R\$ -1,13
Descrição: FIO DE SUTURA CIRÚRGICA CATGUT n°3.0- FIO DE COLORAÇÃO AMARELO-PALHA, PROVIDOS DE AGULHAS CIRÚRGICAS DE AÇO INOX; ESTÉRIL, FLEXÍVEL, ABSORVÍVEL, DE ALTA QUALIDADE, RESISTENTE À TRAÇÃO E TORÇÃO E COM FORÇA TÊNSIL ADEQUADA. ATENDE AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 13904 DA ABNT E FARMACOPÉIA BRASILEIRA DE SUTURAS CIRÚRGICAS ABSORVÍVEIS. CAIXA COM 24 UNIDADES;										
85	12,00	CAIXA	SHALON	CAT. SIMPLES - 3.0 AG CIL. 30MM 3/8 75CM	R\$ 102,30	R\$ 1.227,60	R\$ 101,17	R\$ 1.214,04	-1,12	R\$ -1,13
Descrição: FIO DE SUTURA CIRÚRGICA CATGUT n°4.0- FIO DE COLORAÇÃO AMARELO-PALHA, PROVIDOS DE AGULHAS CIRÚRGICAS DE AÇO INOX; ESTÉRIL, FLEXÍVEL, ABSORVÍVEL, DE ALTA QUALIDADE, RESISTENTE À TRAÇÃO E TORÇÃO E COM FORÇA TÊNSIL ADEQUADA. ATENDE AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 13904 DA ABNT E FARMACOPÉIA BRASILEIRA DE SUTURAS CIRÚRGICAS ABSORVÍVEIS. CAIXA COM 24 UNIDADES;										
94	240,00	UNIDADE	COPERTINA	2,5 x 4,5	R\$ 2,47	R\$ 592,80	R\$ 7,45	R\$ 1.788,00	66,85	R\$ 4,98
Descrição: FITA MICROPORE 2,5cm x 4,5m- TECIDO NÃO TECIDO À BASE DE FIBRAS VISCOSAS COM ADESIVO ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO. MACIA, FLEXÍVEL E COM EXCELENTE ADERÊNCIA, POSSUI ALTA POROSIDADE, PERMITINDO A RESPIRAÇÃO DA PELE E EVITANDO A MACERAÇÃO DA MESMA. É APRESENTADO NA FORMA DE ROLO CORTADO E REBOBINADO EM CARRETEL PLÁSTICO;										
95	240,00	UNIDADE	WILTEX	5 x 4,5	R\$ 3,38	R\$ 811,20	R\$ 11,64	R\$ 2.793,60	70,96	R\$ 8,26
Descrição: FITA MICROPORE 5cm x 4,5m- TECIDO NÃO TECIDO À BASE DE FIBRAS VISCOSAS COM ADESIVO ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO. MACIA, FLEXÍVEL E COM EXCELENTE ADERÊNCIA, POSSUI ALTA POROSIDADE, PERMITINDO A RESPIRAÇÃO DA PELE E EVITANDO A MACERAÇÃO DA MESMA. É APRESENTADO NA FORMA DE ROLO CORTADO E REBOBINADO EM CARRETEL PLÁSTICO;										
96	240,00	UNIDADE	WILTEX	10 x 4,5	R\$ 4,82	R\$ 1.156,80	R\$ 16,84	R\$ 4.041,60	71,38	R\$ 12,02
Descrição: FITA MICROPORE 10cm x 4,5m- TECIDO NÃO TECIDO À BASE DE FIBRAS VISCOSAS COM ADESIVO ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO. MACIA, FLEXÍVEL E COM EXCELENTE ADERÊNCIA, POSSUI ALTA POROSIDADE, PERMITINDO A RESPIRAÇÃO DA PELE E EVITANDO A MACERAÇÃO DA MESMA. É APRESENTADO NA FORMA DE ROLO CORTADO E REBOBINADO EM CARRETEL PLÁSTICO;										
98	240,00	UNIDADE	MISSNER	2,5 x 10	R\$ 2,63	R\$ 631,20	R\$ 8,52	R\$ 2.044,80	69,13	R\$ 5,89
Subtotal Adjudicado R\$ 110.123,12							Subtotal Orçado: R\$ 223.726,88		50,7778 %	R\$ 113.603,76

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: FITA MICROPORE 2,5cm x 10m- TECIDO NÃO TECIDO À BASE DE FIBRAS VISCOSAS COM ADESIVO ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO. MACIA, FLEXÍVEL E COM EXCELENTE ADERÊNCIA, POSSUI ALTA POROSIDADE, PERMITINDO A RESPIRAÇÃO DA PELE E EVITANDO A MACERAÇÃO DA MESMA. É APRESENTADO NA FORMA DE ROLO CORTADO E REBOBINADO EM CARRETEL PLÁSTICO;										
101	36,00	UNIDADE	CRAL PLAST	100ML	R\$ 9,43	R\$ 339,48	R\$ 17,64	R\$ 635,04	46,54	R\$ 8,21
Descrição: FIXADOR CITOLÓGICO AEROSSOL- FRASCO 100ml.										
104	480,00	PACOTE	AMÉRICA MEDIC	HERICA - 7,5 x 7,5 13 FIOS ESTÉRIL - 10 UNID	R\$ 0,65	R\$ 312,00	R\$ 3,01	R\$ 1.444,80	78,41	R\$ 2,36
Descrição: GAZE ESTÉRIL- CONFECCIONADA EM 100% ALGODÃO, ESTÉRIL, MACIO E EXTRA-ABSORVENTE; ATÓXICA E APIROGÊNICA, POSSUI 08 CAMADAS E 05 DOBRAS. PACOTE COM 10 UNIDADES 7,5x7,5cm DE 13 FIOS;										
108	120,00	UNIDADE	VIC PHARMA	100ML TÓPICO	R\$ 4,54	R\$ 544,80	R\$ 24,57	R\$ 2.948,40	81,52	R\$ 20,03
Descrição: IODOPOLIVIDONA PVPI TÓPICO- FRASCO DE 100ml.										
109	120,00	UNIDADE	VIC PHARMA	100ML DEGERM.	R\$ 4,54	R\$ 544,80	R\$ 24,57	R\$ 2.948,40	81,52	R\$ 20,03
Descrição: IODOPOLIVIDONA PVPI DEGERMANTE- FRASCO DE 100ml.										
110	24,00	KIT	FOYOMED	ADULTO	R\$ 6,33	R\$ 151,92	R\$ 18,85	R\$ 452,40	66,42	R\$ 12,52
Descrição: KIT MICRO NEBULIZADOR ADULTO- 01 MÁSCARA FACIAL; 01 COPO DOSADOR; 01 EXTENSÃO COM CONECTOR; 01 MANUAL DE USO.										
111	24,00	KIT	FOYOMED	INFANTIL	R\$ 6,31	R\$ 151,44	R\$ 18,55	R\$ 445,20	65,98	R\$ 12,24
Descrição: KIT MICRO NEBULIZADOR INFANTIL- 01 MÁSCARA FACIAL; 01 COPO DOSADOR; 01 EXTENSÃO COM CONECTOR; 01 MANUAL DE USO;										
116	24,00	CAIXA	WILTEX	FOSCA S/ LAPIDAR	R\$ 6,03	R\$ 144,72	R\$ 15,47	R\$ 371,28	61,02	R\$ 9,44
Descrição: LÂMINA PARA MICROSCOPIA FOSCA- LÂMINA DE VIDRO NÃO LAPIDADA, COM EXTREMIDADE FOSCA, TAMANHO 25x75mm E ESPESSURA EM 1,0 a 1,2mm. SELADAS À VÁCUO; INTERCALADAS UMA A UMA, COM FOLHAS DE PAPEL COM TRATAMENTO ANTIFUNGO. CAIXA COM 50 UNIDADES;										
128	240,00	CAIXA	LEMGRUBER	PROCED - TAM. PP	R\$ 13,94	R\$ 3.345,60	R\$ 25,41	R\$ 6.098,40	45,14	R\$ 11,47
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO PP- EM LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL, LISA, AMBIDESTRA, NÃO ESTÉRIL, RESISTENTE, IMPERMEÁVEL, DE COR NATURAL, ATÓXICA E APIROGÊNICA, COM TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA, ATENDENDO AO PADRÃO 1.5 AQL E PÓ BIOABSORVÍVEL (GRAU U.S.P); DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. CAIXA COM 100 UNIDADES;										
129	360,00	CAIXA	LEMGRUBER	PROCED - TAM. P	R\$ 13,94	R\$ 5.018,40	R\$ 25,41	R\$ 9.147,60	45,14	R\$ 11,47
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO P- EM LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL, LISA, AMBIDESTRA, NÃO ESTÉRIL, RESISTENTE, IMPERMEÁVEL, DE COR NATURAL, ATÓXICA E APIROGÊNICA, COM TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA, ATENDENDO AO PADRÃO 1.5 AQL E PÓ BIOABSORVÍVEL (GRAU U.S.P); DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. CAIXA COM 100 UNIDADES;										
130	360,00	CAIXA	LEMGRUBER	PROCED - TAM. M	R\$ 13,94	R\$ 5.018,40	R\$ 25,41	R\$ 9.147,60	45,14	R\$ 11,47
Subtotal Adjudicado R\$ 110.123,12							Subtotal Orçado: R\$ 223.726,88		50,7778 %	R\$ 113.603,76

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO M- EM LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL, LISA, AMBIDESTRA, NÃO ESTÉRIL, RESISTENTE, IMPERMEÁVEL, DE COR NATURAL, ATÓXICA E APIROGÊNICA, COM TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA, ATENDENDO AO PADRÃO 1.5 AQL E PÓ BIOABSORVÍVEL (GRAU U.S.P); DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. CAIXA COM 100 UNIDADES;										
131	240,00	CAIXA	LEMGRUBER	PROCED - TAM. G	R\$ 13,94	R\$ 3.345,60	R\$ 25,41	R\$ 6.098,40	45,14	R\$ 11,47
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO G- EM LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL, LISA, AMBIDESTRA, NÃO ESTÉRIL, RESISTENTE, IMPERMEÁVEL, DE COR NATURAL, ATÓXICA E APIROGÊNICA, COM TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA, ATENDENDO AO PADRÃO 1.5 AQL E PÓ BIOABSORVÍVEL (GRAU U.S.P); DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. CAIXA COM 100 UNIDADES;										
135	2,00	CAIXA	POLAR FIX	20 x 15 - CX C/ 24 UNID	R\$ 330,00	R\$ 660,00	R\$ 40,30	R\$ 80,60	-718,86	R\$ -289,70
Descrição: MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 20cm x 15m- CONFECCIONADA EM FIOS 100% ALGODÃO CRU, COM ELASTICIDADE NO SENTIDO TRANSVERSAL E ENROLAMENTO UNIFORME EM TODA SUA EXTENSÃO. CAIXA COM 24 UNIDADES;										
136	2,00	CAIXA	POLAR FIX	10 x 15 - CX C/ 24 UNID	R\$ 220,00	R\$ 440,00	R\$ 26,34	R\$ 52,68	-735,23	R\$ -193,66
Descrição: MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 10cm x 15m- CONFECCIONADA EM FIOS 100% ALGODÃO CRU, COM ELASTICIDADE NO SENTIDO TRANSVERSAL E ENROLAMENTO UNIFORME EM TODA SUA EXTENSÃO. CAIXA COM 24 UNIDADES;										
139	60,00	UNIDADE	WELL LEAD	INFANTIL	R\$ 8,31	R\$ 498,60	R\$ 23,79	R\$ 1.427,40	65,07	R\$ 15,48
Descrição: MÁSCARA DE OXIGÊNIO DE ALTA CONCENTRAÇÃO C/ RESERVATÓRIO PEDIÁTRICA CONFECCIONADA EM VINIL MACIO E TRANSPARENTE, SISTEMA COMPLETO COM TUBO DE CONEXÃO DE 210cm, CONECTOR E VÁLVULA UNIDIRECIONAL EM POLIPROPILENO, BALÃO RESERVATÓRIO DE 750ml, PRESILHA AJUSTÁVEL AO NARIZ E FAIXA ELÁSTICA AJUSTÁVEL À FACE DO PACIENTE;										
140	60,00	UNIDADE	WELL LEAD	ADULTO	R\$ 8,31	R\$ 498,60	R\$ 23,79	R\$ 1.427,40	65,07	R\$ 15,48
Descrição: MÁSCARA DE OXIGÊNIO DE ALTA CONCENTRAÇÃO C/ RESERVATÓRIO ADULTO CONFECCIONADA EM VINIL MACIO E TRANSPARENTE, SISTEMA COMPLETO COM TUBO DE CONEXÃO DE 210cm, CONECTOR E VÁLVULA UNIDIRECIONAL EM POLIPROPILENO, BALÃO RESERVATÓRIO DE 1.000ML E PRESILHA AJUSTÁVEL AO NARIZ E FAIXA ELÁSTICA AJUSTÁVEL À FACE DO PACIENTE;										
144	120,00	UNIDADE	TROL	DERMATROL 200ML	R\$ 6,40	R\$ 768,00	R\$ 19,80	R\$ 2.376,00	67,68	R\$ 13,40
Descrição: ÓLEO DE GIRASSOL- FRASCO 200ml										
145	120,00	UNIDADE	NATIVITA	GENÉRICO 100ML	R\$ 4,10	R\$ 492,00	R\$ 13,75	R\$ 1.650,00	70,18	R\$ 9,65
Descrição: ÓLEO MINERAL- FRASCO 100ml										
153	4,00	UNIDADE	RESGATE	ADULTO C/ CINTOS	R\$ 405,00	R\$ 1.620,00	R\$ 537,27	R\$ 2.149,08	24,62	R\$ 132,27
Descrição: PRANCHA DE RESGASTE ADULTO- CONFECCIONADA EM POLIETILENO, É LEVE E ALTAMENTE RESISTENTE. PROJETADA DE FORMA QUE A VÍTIMA FIQUE MAIS SEGURA E CONFORTÁVEL. POSSUI ABERTURAS LATERAIS PERMITINDO A UTILIZAÇÃO DO CINTO ARANHA E IMOBILIZADOR DE CABEÇA; POSSUI PEGADORES AMPLOS; TRANSPARENTE PARA UTILIZAÇÃO EM RAIOS-X E RESSONÂNCIA MAGNÉTICA; COR DA PRANCHA AMARELO; COR DOS CINTOS: PRETO, VERMELHO E AMARELO; SUPORTE DE ATÉ 180kg; PODE SER UTILIZADA NA ÁGUA E EM ALTURAS. DIMENSÕES CxLxA: 185x50x07cm. CINTO DE IMOBILIZAÇÃO 03 PEÇAS: ALÇA DE POLIPROPILENO DE 50mm; CINTOS DE 1,70m; REGULADOR 50mm EM NYLON; FECHO ENGATE TIC TAC 50mm.										
154	240,00	UNIDADE	CICLO FARMA	SOAP CLEAN	R\$ 7,40	R\$ 1.776,00	R\$ 12,23	R\$ 2.935,20	39,49	R\$ 4,83
Descrição: SABONETE LÍQUIDO- ANTIBACTERIANO, COM FÓRMULA EQUILIBRADA E FRAGRÂNCIA SUAVE, QUE GARANTE REFRESCÂNCIA, MACIEZ E HIGIENE DA PELE. APRESENTAÇÃO: FRASCO 01 LITRO;										
Subtotal Adjudicado R\$ 110.123,12							Subtotal Orçado: R\$ 223.726,88		50,7778 %	R\$ 113.603,76

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
158	24,00	CAIXA	DESCARPACK	Nº 19	R\$ 27,23	R\$ 653,52	R\$ 50,58	R\$ 1.213,92	46,16	R\$ 23,35
Descrição: SCALP nº19- DISPOSITIVO PERIFÉRICO CONSTITUÍDO POR UM TUBO TRANSLÚCIDO COM 30cm DE COMPRIMENTO, AGULHADO, COM BISEL TRIFACETADO E ASAS DE SUPORTE BORBOLETA EM PVC COLORIDO QUE IDENTIFICA SEU CALIBRE, ESTÉRIL ATÓXICO, APIROGÊNICO E RESISTENTE, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL 304; CUBO DA AGULHA EM PVC FLEXÍVEL E TRANSPARENTE E GRAU MÉDICO; PUNHO/CONECTOR FÊMEA TIPO LUER 6% EM ABS; PROTETOR EM POLIETILENO DE GRAU MÉDICO; TUBO EM PVC FLEXÍVEL DE GRAU E TRANSPARENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES;										
159	60,00	CAIXA	GAMMA	Nº 21	R\$ 27,23	R\$ 1.633,80	R\$ 50,58	R\$ 3.034,80	46,16	R\$ 23,35
Descrição: SCALP nº21- DISPOSITIVO PERIFÉRICO CONSTITUÍDO POR UM TUBO TRANSLÚCIDO COM 30cm DE COMPRIMENTO, AGULHADO, COM BISEL TRIFACETADO E ASAS DE SUPORTE BORBOLETA EM PVC COLORIDO QUE IDENTIFICA SEU CALIBRE, ESTÉRIL ATÓXICO, APIROGÊNICO E RESISTENTE, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL 304; CUBO DA AGULHA EM PVC FLEXÍVEL E TRANSPARENTE E GRAU MÉDICO; PUNHO/CONECTOR FÊMEA TIPO LUER 6% EM ABS; PROTETOR EM POLIETILENO DE GRAU MÉDICO; TUBO EM PVC FLEXÍVEL DE GRAU E TRANSPARENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES;										
160	60,00	CAIXA	GAMMA	Nº 23	R\$ 27,23	R\$ 1.633,80	R\$ 50,58	R\$ 3.034,80	46,16	R\$ 23,35
Descrição: SCALP nº23- DISPOSITIVO PERIFÉRICO CONSTITUÍDO POR UM TUBO TRANSLÚCIDO COM 30cm DE COMPRIMENTO, AGULHADO, COM BISEL TRIFACETADO E ASAS DE SUPORTE BORBOLETA EM PVC COLORIDO QUE IDENTIFICA SEU CALIBRE, ESTÉRIL ATÓXICO, APIROGÊNICO E RESISTENTE, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL 304; CUBO DA AGULHA EM PVC FLEXÍVEL E TRANSPARENTE E GRAU MÉDICO; PUNHO/CONECTOR FÊMEA TIPO LUER 6% EM ABS; PROTETOR EM POLIETILENO DE GRAU MÉDICO; TUBO EM PVC FLEXÍVEL DE GRAU E TRANSPARENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES;										
161	6,00	CAIXA	GAMMA	Nº 25	R\$ 28,00	R\$ 168,00	R\$ 50,58	R\$ 303,48	44,64	R\$ 22,58
Descrição: SCALP nº25- DISPOSITIVO PERIFÉRICO CONSTITUÍDO POR UM TUBO TRANSLÚCIDO COM 30cm DE COMPRIMENTO, AGULHADO, COM BISEL TRIFACETADO E ASAS DE SUPORTE BORBOLETA EM PVC COLORIDO QUE IDENTIFICA SEU CALIBRE, ESTÉRIL ATÓXICO, APIROGÊNICO E RESISTENTE, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL 304; CUBO DA AGULHA EM PVC FLEXÍVEL E TRANSPARENTE E GRAU MÉDICO; PUNHO/CONECTOR FÊMEA TIPO LUER 6% EM ABS; PROTETOR EM POLIETILENO DE GRAU MÉDICO; TUBO EM PVC FLEXÍVEL DE GRAU E TRANSPARENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES;										
162	6,00	CAIXA	SOLIDOR	Nº 27	R\$ 28,00	R\$ 168,00	R\$ 50,58	R\$ 303,48	44,64	R\$ 22,58
Descrição: SCALP nº27- DISPOSITIVO PERIFÉRICO CONSTITUÍDO POR UM TUBO TRANSLÚCIDO COM 30cm DE COMPRIMENTO, AGULHADO, COM BISEL TRIFACETADO E ASAS DE SUPORTE BORBOLETA EM PVC COLORIDO QUE IDENTIFICA SEU CALIBRE, ESTÉRIL ATÓXICO, APIROGÊNICO E RESISTENTE, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL 304; CUBO DA AGULHA EM PVC FLEXÍVEL E TRANSPARENTE E GRAU MÉDICO; PUNHO/CONECTOR FÊMEA TIPO LUER 6% EM ABS; PROTETOR EM POLIETILENO DE GRAU MÉDICO; TUBO EM PVC FLEXÍVEL DE GRAU E TRANSPARENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES;										
185	3,00	CAIXA	SOLIDOR	Nº 12 - 2 VIAS	R\$ 29,80	R\$ 89,40	R\$ 72,10	R\$ 216,30	58,67	R\$ 42,30
Descrição: SONDA VESICAL DE DEMORA FOLEY 02 VIAS nº12- ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, SILICONADA, COM PONTA ARREDONDADA ATRAUMÁTICA; ORIFÍCIOS ADEQUADOS, EFICIENTES E BEM ACABADOS; BALÃO RESISTENTE À ALTA PRESSÃO E DE FÁCIL INSUFLAÇÃO COM ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO; CONECTOR UNIVERSAL COM PERFEITA ADAPTAÇÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA; FABRICADA EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL. CAIXA C/ 10 UNIDADES;										
188	2,00	CAIXA	MEDIX	Nº 20 - 2 VIAS	R\$ 30,00	R\$ 60,00	R\$ 149,48	R\$ 298,96	79,93	R\$ 119,48
Descrição: SONDA VESICAL DE DEMORA FOLEY 03 VIAS nº20- ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, SILICONADA, COM PONTA ARREDONDADA ATRAUMÁTICA; ORIFÍCIOS ADEQUADOS, EFICIENTES E BEM ACABADOS; BALÃO RESISTENTE À ALTA PRESSÃO E DE FÁCIL INSUFLAÇÃO COM ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO; CONECTOR UNIVERSAL COM PERFEITA ADAPTAÇÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA; FABRICADA EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL. CAIXA C/ 10 UNIDADES;										
189	2,00	CAIXA	MEDIX	Nº 24 - 2 VIAS	R\$ 36,00	R\$ 72,00	R\$ 149,48	R\$ 298,96	75,92	R\$ 113,48
Subtotal Adjudicado R\$ 110.123,12							Subtotal Orçado: R\$ 223.726,88		50,7778 %	R\$ 113.603,76

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: SONDA VESICAL DE DEMORA FOLEY 03 VIAS n°24- ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, SILICONADA, COM PONTA ARREDONDADA ATRAUMÁTICA; ORIFÍCIOS ADEQUADOS, EFICIENTES E BEM ACABADOS; BALÃO RESISTENTE À ALTA PRESSÃO E DE FÁCIL INSUFLAÇÃO COM ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO; CONECTOR UNIVERSAL COM PERFEITA ADAPTAÇÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA; FABRICADA EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL. CAIXA C/ 10 UNIDADES.										
197	120,00	UNIDADE	G-TECH	DIGITAL	R\$ 9,71	R\$ 1.165,20	R\$ 20,03	R\$ 2.403,60	51,52	R\$ 10,32
Descrição: TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL- RESULTADO EM 01 MINUTO; MEMÓRIA; BEEP DE AVISO AO FIM DA MEDIÇÃO; INDICADOR DE BATERIA FRACA; DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO EM 01 MINUTO APÓS TÉRMINO DA MEDIÇÃO; LCD DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: FAIXA DE MEDIÇÃO: 32,0° C ~ 42,9° C; ERRO MÁXIMO DE MEDIÇÃO: +/- 0,2° C; DISPLAY EM VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO; MEMÓRIA AUTOMÁTICA DA ÚLTIMA MEDIÇÃO; VIDA ÚTIL DA BATERIA MÍNIMA DE 200 HORAS. PRODUTO 100% À PROVA DE ÁGUA E HIGIENIZÁVEL COM ÁGUA MORNA E SABÃO OU ÁLCOOL ISOPROPÍLICO 70%.										
200	150,00	CAIXA	ACON	ON CALL	R\$ 28,70	R\$ 4.305,00	R\$ 109,00	R\$ 16.350,00	73,67	R\$ 80,30
Descrição: TIRA DE TESTE COMPÁTIVEL COM GLICOSÍMETRO ON CALL PLUS II- CAIXA COM 50 UNIDADES;										
201	4,00	CAIXA	VITALGOLD	LUER LOCK	R\$ 41,10	R\$ 164,40	R\$ 71,47	R\$ 285,88	42,49	R\$ 30,37
Descrição: TORNEIRA 03 VIAS- ESTÉRIL, ATÓXICA E APIROGÊNICA, FABRICADA EM POLÍMERO POLICARBONATO, POSSUI CORPO TRANSPARENTE E 03 DIFERENTES VIAS PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS. CAIXA COM 50 UNIDADES;										
202	150,00	PACOTE	FARMATEX	PCT C/ 100 UNID	R\$ 8,69	R\$ 1.303,50	R\$ 22,70	R\$ 3.405,00	61,72	R\$ 14,01
Descrição: TOUCA SANFONADA- FABRICADA EM TNT BRANCO, 100% POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO REVESTIDO PARA MELHOR VEDAÇÃO. ATÓXICA E APIROGÊNICA. PACOTE COM 100 UNIDADES TAMANHO ÚNICO.										
204	5,00	PACOTE	LEMGRUBER	N° 200	R\$ 22,27	R\$ 111,35	R\$ 61,33	R\$ 306,65	63,69	R\$ 39,06
Descrição: TUBO DE LÁTEX PARA GARROTE FINO n°200- PACOTE DE 15 METROS.										
Subtotal Adjudicado R\$ 110.123,12							Subtotal Orçado: R\$ 223.726,88		50,7778 %	R\$ 113.603,76

Fornecedor : PROLAGOS PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI - 23.950.207/0001-22

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	120,00	CAIXA	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 8,30	R\$ 996,00	R\$ 21,17	R\$ 2.540,40	60,79	R\$ 12,87
Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25 x 0,80mm 21G1- ESTÉRIL, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, CANHÃO IDENTIFICADO POR CÓDIGO DE CORES UNIVERSAIS; PERMITE O ACOPLAMENTO NAS SERINGAS BICO LUER SLIP E LUER LOCK. BISEL TRIFACETADO; LUBRIFICADA, ATÓXICA E APIROGÊNICA. CAIXA COM 100 UNIDADES;										
43	7,00	UNIDADE	PREMIUM (OF. COR PRETO)	PREMIUM (OF. COR PRETO)	R\$ 71,83	R\$ 502,81	R\$ 347,93	R\$ 2.435,51	79,36	R\$ 276,10
Subtotal Adjudicado R\$ 29.986,13							Subtotal Orçado: R\$ 61.535,72		51,2703 %	R\$ 31.549,59

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: BOLSA DE ATENDIMENTO PRÉ-HOSPITALAR- CONFECCIONADA EM AMALFI 300/900, NYLON 70, POSSUI MANTA HIDROREPELENTE E TÉRMICA; COM LOGOTIPO CRUZ DA VIDA NA PARTE FRONTAL; POSSUI DIVISÓRIAS INTERNAS QUE PODEM SER REMOVIDAS E RECOLOCADAS COM BOTÃO DE PRESSÃO; CINTO DE ELÁSTICO PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS E BOLSO COM TELA E FECHAMENTO EM ZÍPER; 01 BOLSO PRINCIPAL, 01 FRONTAL, 01 POSTERIOR E 02 LATERAIS; FAIXA REFLETIVA EM TECIDO LAVÁVEL DE 30mm; COSTURA DUPLA PARA MAIOR RESISTÊNCIA(1.000 CICLOS) E DURABILIDADE; ALÇA DE OMBRO COM REGULAGEM E OUTRA PARA AS MÃOS, AMBAS COM PROTEÇÃO; PÉS TIPO PLAQUETA DE 5cm x 4cm. DIMENSÕES APROXIMADAS cm: 50x20x25 (COMPRIMENTO x LARGURA x ALTURA);										
45	4,00	UNIDADE	EMIFRAN (OF.44X24X22)	EMIFRAN (OF.44X24X22)	R\$ 147,73	R\$ 590,92	R\$ 135,93	R\$ 543,72	-8,68	R\$ -11,80
Descrição: CAIXA/MALETA PARA MEDICAMENTOS- MODELO MEDICAMENTOS, COMPACTA, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, EM COR CLARA E ALÇA PARA TRANSPORTE VERMELHA. POSSUI ESTOJO COM 02 BANDEJAS, 16 DIVISÕES E 02 MINI ESTOJOS; FECHO DUPLO E ALÇA PARA CADEADO. DIMENSÕES cm: ALTURA: 25; LARGURA:45; PROFUNDIDADE: 25;										
47	12,00	UNIDADE	MOR-GLACIAL	MOR-GLACIAL	R\$ 444,27	R\$ 5.331,24	R\$ 463,29	R\$ 5.559,48	4,11	R\$ 19,02
Descrição: CAIXA TÉRMICA C/ TERMÔMETRO DE MÁXIMA/MÍNIMA 20 LITROS- FABRICADA EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E INTERNAMENTE REVESTIDA DE POLIURETANO, INCLUSIVE NA TAMPA; TERMÔMETRO EXTERNO À PROVA DÁGUA COM PRECISÃO DE ± 1°C E FAIXA DE TEMPERATURA DE -50 +70 °C; ALÇA ESCAMOTEÁVEL PARA TRANSPORTE. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 30x30x45cm;										
48	12,00	UNIDADE	SOPRANO (OF. 28 L)	SOPRANO (OF. 28 L)	R\$ 418,39	R\$ 5.020,68	R\$ 541,07	R\$ 6.492,84	22,67	R\$ 122,68
Descrição: CAIXA TÉRMICA C/ TERMÔMETRO DE MÁXIMA/MÍNIMA 30 LITROS- PRODUZIDO EM MATERIAL PLÁSTICO ALTAMENTE RESISTENTE E INTERNAMENTE REVESTIDA DE POLIURETANO, INCLUSIVE NA TAMPA; TERMÔMETRO EXTERNO À PROVA DÁGUA COM PRECISÃO DE ± 1°C E FAIXA DE TEMPERATURA DE -50 +70 °C; ALÇA ESCAMOTEÁVEL PARA TRANSPORTE. DIMENSÕES APROXIMADAS 40x27x43cm;										
51	3,00	CAIXA	MEDIX	MEDIX	R\$ 66,24	R\$ 198,72	R\$ 121,23	R\$ 363,69	45,36	R\$ 54,99
Descrição: CATETER JELCO n°18- FABRICADO EM TEFLON, É ESTÉRIL, ATÓXICO, RADIOPACO E APIROGÊNICO. CANHÃO DA AGULHA METÁLICA POSSUI CÂMARA DE REFLUXO COM FILTRO, CONFECCIONADA EM MATERIAL INCOLOR E FILTRO QUE REDUZ A PRESSÃO INTERNA DA CÂMARA E PERMITE FÁCIL VISUALIZAÇÃO DO SANGUE NO EXATO MOMENTO DA PUNÇÃO; POSSUI CANHÃO COM CONECTOR LUER LOCK QUE OBEDECE AO CÓDIGO DE CORES COM A NORMA ABNT NBR 10555-5:2003; PROTETOR DO CATETER/AGULHA; CÂNULA METÁLICA-AGULHA SILICONIZADA COM BISEL TRIFACETADO FACILITA A PUNÇÃO, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL TREFILADO, RETIFICADO, AFIADO; CÂNULA TEFLON(FEP) OU POLIURETANO(PU)- RADIOPACAS POSSIBILITA SUA LOCALIZAÇÃO NO SISTEMA VASCULAR QUANDO UTILIZADO RADIOGRAFIAS. CONFECCIONADA EM MATERIAL BIOCOMPATÍVEL, INERTE, FLEXÍVEL, HEMOCOMPATÍVEL, TROMBO RESISTENTE; TAMPA PROTETORA DA CÂMARA DE FLUXO PARA PROTEÇÃO DO PRODUTO EVITANDO RISCOS DE CONTAMINAÇÃO E ACIDENTES ANTES DO USO. CAIXA COM 100 UNIDADES;										
52	24,00	CAIXA	MEDIX	MEDIX	R\$ 66,24	R\$ 1.589,76	R\$ 121,23	R\$ 2.909,52	45,36	R\$ 54,99
Descrição: CATETER JELCO n°20- FABRICADO EM TEFLON, É ESTÉRIL, ATÓXICO, RADIOPACO E APIROGÊNICO. CANHÃO DA AGULHA METÁLICA POSSUI CÂMARA DE REFLUXO COM FILTRO, CONFECCIONADA EM MATERIAL INCOLOR E FILTRO QUE REDUZ A PRESSÃO INTERNA DA CÂMARA E PERMITE FÁCIL VISUALIZAÇÃO DO SANGUE NO EXATO MOMENTO DA PUNÇÃO; POSSUI CANHÃO COM CONECTOR LUER LOCK QUE OBEDECE AO CÓDIGO DE CORES COM A NORMA ABNT NBR 10555-5:2003; PROTETOR DO CATETER/AGULHA; CÂNULA METÁLICA-AGULHA SILICONIZADA COM BISEL TRIFACETADO FACILITA A PUNÇÃO, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL TREFILADO, RETIFICADO, AFIADO; CÂNULA TEFLON(FEP) OU POLIURETANO(PU)- RADIOPACAS POSSIBILITA SUA LOCALIZAÇÃO NO SISTEMA VASCULAR QUANDO UTILIZADO RADIOGRAFIAS. CONFECCIONADA EM MATERIAL BIOCOMPATÍVEL, INERTE, FLEXÍVEL, HEMOCOMPATÍVEL, TROMBO RESISTENTE; TAMPA PROTETORA DA CÂMARA DE FLUXO PARA PROTEÇÃO DO PRODUTO EVITANDO RISCOS DE CONTAMINAÇÃO E ACIDENTES ANTES DO USO. CAIXA COM 100 UNIDADES;										
53	48,00	CAIXA	MEDIX	MEDIX	R\$ 66,24	R\$ 3.179,52	R\$ 121,23	R\$ 5.819,04	45,36	R\$ 54,99
Descrição: CATETER JELCO n°22- FABRICADO EM TEFLON, É ESTÉRIL, ATÓXICO, RADIOPACO E APIROGÊNICO. CANHÃO DA AGULHA METÁLICA POSSUI CÂMARA DE REFLUXO COM FILTRO, CONFECCIONADA EM MATERIAL INCOLOR E FILTRO QUE REDUZ A PRESSÃO INTERNA DA CÂMARA E PERMITE FÁCIL VISUALIZAÇÃO DO SANGUE NO EXATO MOMENTO DA PUNÇÃO; POSSUI CANHÃO COM CONECTOR LUER LOCK QUE OBEDECE AO CÓDIGO DE CORES COM A NORMA ABNT NBR 10555-5:2003; PROTETOR DO CATETER/AGULHA; CÂNULA METÁLICA-AGULHA SILICONIZADA COM BISEL										
Subtotal Adjudicado R\$ 29.986,13							Subtotal Orçado: R\$ 61.535,72		51,2703 %	R\$ 31.549,59

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
54	48,00	CAIXA	MEDIX	MEDIX	R\$ 69,00	R\$ 3.312,00	R\$ 121,23	R\$ 5.819,04	43,08	R\$ 52,23
Descrição: CATETER JELCO n°24- FABRICADO EM TEFLON, É ESTÉRIL, ATÓXICO, RADIOPACO E APIROGÊNICO. CANHÃO DA AGULHA METÁLICA POSSUI CÂMARA DE REFLUXO COM FILTRO, CONFECCIONADA EM MATERIAL INCOLOR E FILTRO QUE REDUZ A PRESSÃO INTERNA DA CÂMARA E PERMITE FÁCIL VISUALIZAÇÃO DO SANGUE NO EXATO MOMENTO DA PUNÇÃO; POSSUI CANHÃO COM CONECTOR LUER LOCK QUE OBEDECE AO CÓDIGO DE CORES COM A NORMA ABNT NBR 10555-5:2003; PROTETOR DO CATETER/AGULHA; CÂNULA METÁLICA-AGULHA SILICONIZADA COM BISEL TRIFACETADO FACILITA A PUNÇÃO, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL TREFILADO, RETIFICADO, AFIADO; CÂNULA TEFLON(FEP) OU POLIURETANO(PU)- RADIOPACAS POSSIBILITA SUA LOCALIZAÇÃO NO SISTEMA VASCULAR QUANDO UTILIZADO RADIOGRAFIAS. CONFECCIONADA EM MATERIAL BIOCOMPATÍVEL, INERTE, FLEXÍVEL, HEMOCOMPATÍVEL, TROMBO RESISTENTE; TAMPA PROTETORA DA CÂMARA DE FLUXO PARA PROTEÇÃO DO PRODUTO EVITANDO RISCOS DE CONTAMINAÇÃO E ACIDENTES ANTES DO USO. CAIXA COM 100 UNIDADES;										
58	120,00	UNIDADE	FLEXPPELL	FLEXPPELL	R\$ 5,40	R\$ 648,00	R\$ 58,89	R\$ 7.066,80	90,83	R\$ 53,49
Descrição: COLETOR RÍGIDO DE RESÍDUO PERFUROCORTEANTE 07 LITROS- FABRICADO EM POLIETILENO RÍGIDO, EM COR CLARA, QUE PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO NÍVEL DE DESCARTE. POSSUI TAMPA E SISTEMA DE FECHAMENTO QUE GARANTE VEDAÇÃO DA TAMPA.										
60	24,00	PACOTE	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 0,70	R\$ 16,80	R\$ 89,52	R\$ 2.148,48	99,22	R\$ 88,82
Descrição: COLETOR UNIVERSAL NÃO ESTÉRIL- COMPOSIÇÃO EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE. PACOTE COM 100 UNIDADES DE 80ml COM PÁ;										
65	240,00	UNIDADE	CURATEC	CURATEC	R\$ 6,56	R\$ 1.574,40	R\$ 10,13	R\$ 2.431,20	35,24	R\$ 3,57
Descrição: CURATIVO COMPRESSA COM EMULSÃO DE PETROLATUM 7,6x7,6cm- ESTÉRIL, NÃO ADERENTE, COM FLUXO POROSO E PERMEÁVEL, RECORTÁVEL, COMPOSTO DE MALHA DE ACETATO E CELULOSE(RAYON), IMPREGNADO COM EMULSÃO DE PETROLATUM DE ORIGEM MINERAL.										
86	12,00	CAIXA	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 107,74	R\$ 1.292,88	R\$ 101,17	R\$ 1.214,04	-6,49	R\$ -6,57
Descrição: FIO DE SUTURA CIRÚRGICA CATGUT n°5.0- FIO DE COLORAÇÃO AMARELA-PALHA, PROVIDOS DE AGULHAS CIRÚRGICAS DE AÇO INOX; ESTÉRIL, FLEXÍVEL, ABSORVÍVEL, DE ALTA QUALIDADE, RESISTENTE À TRAÇÃO E TORÇÃO E COM FORÇA TÊNSIL ADEQUADA. ATENDE AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 13904 DA ABNT E FARMACOPÉIA BRASILEIRA DE SUTURAS CIRÚRGICAS ABSORVÍVEIS. CAIXA COM 24 UNIDADES;										
87	12,00	CAIXA	SUPERMEDY	SUPERMEDY	R\$ 34,98	R\$ 419,76	R\$ 50,50	R\$ 606,00	30,73	R\$ 15,52
Descrição: FIO DE SUTURA CIRÚRGICA NYLON n°2.0- SUTURA CIRÚRGICA NÃO ABSORVÍVEL DE ORIGEM SINTÉTICA, OBTIDO POR EXTRUSÃO DE POLIAMIDA, RESULTANDO EM UM MONOFILAMENTO DE SUPERFÍCIE LISA E UNIFORME; FIOS INCOLORES OU DE COLORAÇÃO PRETA PROVIDOS DE AGULHAS CIRÚRGICAS DE AÇO INOX. DE ALTA QUALIDADE; ESTÉRIL, RESISTENTE À TRAÇÃO E TORÇÃO, FLEXÍVEL, HIPOALERGÊNICO. ATENDE AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 13904 DA ABNT E FARMACOPÉIA BRASILEIRA DE SUTURAS. CAIXA COM 24 UNIDADES;										
88	12,00	CAIXA	SUPERMEDY	SUPERMEDY	R\$ 34,98	R\$ 419,76	R\$ 57,63	R\$ 691,56	39,30	R\$ 22,65
Descrição: FIO DE SUTURA CIRÚRGICA NYLON n°3.0- SUTURA CIRÚRGICA NÃO ABSORVÍVEL DE ORIGEM SINTÉTICA, OBTIDO POR EXTRUSÃO DE POLIAMIDA, RESULTANDO EM UM MONOFILAMENTO DE SUPERFÍCIE LISA E UNIFORME; FIOS INCOLORES OU DE COLORAÇÃO PRETA PROVIDOS DE AGULHAS CIRÚRGICAS DE AÇO INOX. DE ALTA QUALIDADE; ESTÉRIL, RESISTENTE À TRAÇÃO E TORÇÃO, FLEXÍVEL, HIPOALERGÊNICO. ATENDE AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 13904 DA ABNT E FARMACOPÉIA BRASILEIRA DE SUTURAS. CAIXA COM 24 UNIDADES;										
89	12,00	CAIXA	SUPERMEDY	SUPERMEDY	R\$ 34,98	R\$ 419,76	R\$ 66,19	R\$ 794,28	47,15	R\$ 31,21
Descrição: FIO DE SUTURA CIRÚRGICA NYLON n°4.0- SUTURA CIRÚRGICA NÃO ABSORVÍVEL DE ORIGEM SINTÉTICA, OBTIDO POR EXTRUSÃO DE POLIAMIDA, RESULTANDO EM UM MONOFILAMENTO DE SUPERFÍCIE LISA E UNIFORME; FIOS INCOLORES OU DE COLORAÇÃO PRETA PROVIDOS DE AGULHAS CIRÚRGICAS DE AÇO INOX. DE ALTA QUALIDADE; ESTÉRIL, RESISTENTE À TRAÇÃO E TORÇÃO, FLEXÍVEL, HIPOALERGÊNICO. ATENDE AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 13904 DA ABNT E FARMACOPÉIA BRASILEIRA DE SUTURAS. CAIXA COM 24 UNIDADES;										
Subtotal Adjudicado R\$ 29.986,13							Subtotal Orçado: R\$ 61.535,72		51,2703 %	R\$ 31.549,59

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
90	12,00	CAIXA	SUPERMEDY	SUPERMEDY	R\$ 34,98	R\$ 419,76	R\$ 68,33	R\$ 819,96	48,81	R\$ 33,35
<p>Descrição: FIO DE SUTURA CIRÚRGICA NYLON n°5.0- SUTURA CIRÚRGICA NÃO ABSORVÍVEL DE ORIGEM SINTÉTICA, OBTIDO POR EXTRUSÃO DE POLIAMIDA, RESULTANDO EM UM MONOFILAMENTO DE SUPERFÍCIE LISA E UNIFORME; FIOS INCOLORES OU DE COLORAÇÃO PRETA PROVIDOS DE AGULHAS CIRÚRGICAS DE AÇO INOX. DE ALTA QUALIDADE; ESTÉRIL, RESISTENTE À TRAÇÃO E TORÇÃO, FLEXÍVEL, HIPOALERGÊNICO. ATENDE AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 13904 DA ABNT E FARMACOPÉIA BRASILEIRA DE SUTURAS. CAIXA COM 24 UNIDADES;</p>										
124	240,00	UNIDADE	LEMGRUBER (OF. TAMANHO 6,5)	LEMGRUBER (OF. TAMANHO 6,5)	R\$ 1,39	R\$ 333,60	R\$ 4,17	R\$ 1.000,80	66,67	R\$ 2,78
<p>Descrição: LUVA CIRÚRGICA PP- ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, ANATÔMICA, TEXTURIZADA NA PALMA DA MÃO, ANTIDERRAPANTE, DE COR NATURAL, LUBRICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. FABRICADA EM LÁTEX 100% NATURAL. ENVELOPE CONTENDO UM PAR DE LUVAS.</p>										
155	60,00	PACOTE	ECOPLAST	ECOPLAST	R\$ 23,18	R\$ 1.390,80	R\$ 77,61	R\$ 4.656,60	70,13	R\$ 54,43
<p>Descrição: SACO DE LIXO INFECTANTE 40 LITROS- CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), DE MATERIAL VIRGEM, COM SOLDA LATERAL CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME; PIGMENTAÇÃO BRANCA LEITOSA; BOA RESISTÊNCIA MECÂNICA E OPACIDADE NECESSÁRIA PARA O QUAL SE DESTINA. LEVA O SÍMBOLO INFECTANTE OBEDECENDO A NORMA NBR7500; SEGUEM AS NORMAS 9191 DA ABNT E A RESOLUÇÃO DA ANVISA. MEDIDAS Lx: 59x62cm. PACOTE COM 100 UNIDADES;</p>										
156	60,00	PACOTE	ECOPLAST	ECOPLAST	R\$ 32,20	R\$ 1.932,00	R\$ 93,73	R\$ 5.623,80	65,65	R\$ 61,53
<p>Descrição: SACO DE LIXO INFECTANTE 60 LITROS- CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), DE MATERIAL VIRGEM, COM SOLDA LATERAL CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME; PIGMENTAÇÃO BRANCA LEITOSA; BOA RESISTÊNCIA MECÂNICA E OPACIDADE NECESSÁRIA PARA O QUAL SE DESTINA. LEVA O SÍMBOLO INFECTANTE OBEDECENDO A NORMA NBR7500, SEGUEM AS NORMAS 9191 DA ABNT E A RESOLUÇÃO DA ANVISA. MEDIDAS Lx: 63x80cm. PACOTE COM 100 UNIDADES;</p>										
203	24,00	UNIDADE	INCOTERM	INCOTERM	R\$ 16,54	R\$ 396,96	R\$ 83,29	R\$ 1.998,96	80,14	R\$ 66,75
<p>Descrição: TRENA ANTROPOMÉTRICA COM DISCO IMC- EM MODELO FITMETRIA, POSSUI INDICAÇÃO VISUAL EM TRÊS CORES, POSSIBILITANDO A IMEDIATA VISUALIZAÇÃO DAS POTENCIAIS MEDIDAS DE RISCO; DE UM LADO DA FITA TEMOS A INDICAÇÃO DA FAIXA DE RISCO PARA HOMENS E DO OUTRO, DAS MULHERES; PRODUZIDA EM FIBRA DE VIDRO MALEÁVEL E INELÁSTICA, COM 02 METROS DE COMPRIMENTO E 07cm DE DIÂMETRO; CORPO PRODUZIDO EM PLÁSTICO ABS COMPOSTO POR UM DISCO DE IMC, TENDO COMO PRINCÍPIO UM CÍRCULO INDEPENDENTE E GIRATÓRIO, ONDE ATRAVÉS DAS VARÁVEIS PESO E ALTURA, DETERMINA-SE O ÍNDICE DE MASSA CORPÓREA. POSSUI RETRAÇÃO AUTOMÁTICA E TRAVA AO UTILIZAR A FITA, VOLTANDO AO INTERIOR DA BASE PRESSIONANDO-SE O BOTÃO CENTRAL. ESCALA EM CENTÍMETROS E POLEGADAS NOS DOIS LADOS DA FITA; INDICADOR VISUAL DA MEDIDA DE CIRCUNFERÊNCIA ABDOMINAL E O GRAU DE RISCO; DISPOSITIVO METÁLICO NA EXTREMIDADE DA FITA PARA FIXAÇÃO NA PRÓPRIA FITA; RESOLUÇÃO EM MILÍMETROS E POLEGADAS.</p>										
Subtotal Adjudicado R\$ 29.986,13							Subtotal Orçado: R\$ 61.535,72		51,2703 %	R\$ 31.549,59

Fornecedor : RD PHARMA LTDA - 10.491.244/0001-78

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	48,00	CAIXA	ITAJA	ITAJA	R\$ 79,15	R\$ 3.799,20	R\$ 210,64	R\$ 10.110,72	62,42	R\$ 131,49
<p>Descrição: ÁLCOOL ABSOLUTO 99,5° INPM- CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1.000ml.</p>										
Subtotal Adjudicado R\$ 11.249,28							Subtotal Orçado: R\$ 31.434,59		64,2136 %	R\$ 20.185,31

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
21	7,00	UNIDADE	FOYOMED	FOYOMED	R\$ 127,90	R\$ 895,30	R\$ 310,47	R\$ 2.173,29	58,80	R\$ 182,57
Descrição: AMBÚ REANIMADOR/RESSUSCITADOR COM RESERVATÓRIO DE O2- FABRICADA EM SILICONE DE ALTA QUALIDADE, 100% GRAU MÉDICO, POSSUI FORMATO ANATÔMICO, ÓTIMA FLEXIBILIDADE, VISIBILIDADE CONFORTO, SEGURANÇA, SENDO 100% AUTOCLAVÁVEL. POSSUI CONEXÃO ROTATIVA, ALÇA INTEGRADA PARA FIXAÇÃO DO REANIMADOR NA MÃO DO OPERADOR, VÁLVULA AUTO INFLÁVEL COM POP-OFF, VÁLVULA UNIDIRECIONAL TRANSPARENTE, COM MEMBRANA DE SEGURANÇA; BALÃO EM SILICONE, AUTO INFLÁVEL COM POP OFF; RESERVATÓRIO DE O2 COM VÁLVULA; MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA RÁPIDA E FÁCIL. CONEXÕES EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES ISO 10651-4. MÁSCARA FACIAL, COM ANEL E ALMOFADA DE SILICONE TRANSLÚCIDA; VÁLVULA DE ASPIRAÇÃO PARA O2 E RESERVATÓRIO EM PVC DE ATÉ 2500ml;										
56	120,00	UNIDADE	VIC PHARMA	VIC PHARMA	R\$ 5,97	R\$ 716,40	R\$ 8,68	R\$ 1.041,60	31,22	R\$ 2,71
Descrição: CLOREXIDINA 4% COM TENSOATIVOS- FRASCO COM 100ML;										
80	120,00	UNIDADE	FOYOMED	FOYOMED	R\$ 3,53	R\$ 423,60	R\$ 21,18	R\$ 2.541,60	83,33	R\$ 17,65
Descrição: EXTENSOR DE OXIGÊNIO- EXTENSÃO EM PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE, ESTÉRIL, COM CONECTOR ANELADO FLEXÍVEL UNIVERSAL. COMPATÍVEL COM UMIDIFICADORES, CILINDROS E CONCENTRADORES DE O2. COMPRIMENTO DE 200cm;										
97	240,00	UNIDADE	WILTEX	WILTEX	R\$ 1,80	R\$ 432,00	R\$ 5,95	R\$ 1.428,00	69,75	R\$ 4,15
Descrição: FITA MICROPORE 1,2cm x 10m- TECIDO NÃO TECIDO À BASE DE FIBRAS VISCOSAS COM ADESIVO ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO. MACIA, FLEXÍVEL E COM EXCELENTE ADERÊNCIA, POSSUI ALTA POROSIDADE, PERMITINDO A RESPIRAÇÃO DA PELE E EVITANDO A MACERAÇÃO DA MESMA. É APRESENTADO NA FORMA DE ROLO CORTADO E REBOBINADO EM CARRETEL PLÁSTICO;										
99	240,00	UNIDADE	WILTEX	WILTEX	R\$ 4,70	R\$ 1.128,00	R\$ 13,61	R\$ 3.266,40	65,47	R\$ 8,91
Descrição: FITA MICROPORE 5cm x 10m- TECIDO NÃO TECIDO À BASE DE FIBRAS VISCOSAS COM ADESIVO ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO. MACIA, FLEXÍVEL E COM EXCELENTE ADERÊNCIA, POSSUI ALTA POROSIDADE, PERMITINDO A RESPIRAÇÃO DA PELE E EVITANDO A MACERAÇÃO DA MESMA. É APRESENTADO NA FORMA DE ROLO CORTADO E REBOBINADO EM CARRETEL PLÁSTICO;										
103	24,00	PACOTE	ALFA SOLFT	ALFA SOLFT	R\$ 13,49	R\$ 323,76	R\$ 32,41	R\$ 777,84	58,38	R\$ 18,92
Descrição: FRALDA GERIÁTRICA HOSPITALAR G- USO ADULTO DE INCONTINÊNCIA, PÓS-PARTO E PÓS- OPERATÓRIO. TESTADO DERMATOLOGICAMENTE; PRODUTO HIPOALERGÊNICO. PACOTE COM 08 UNIDADES UNISSEX. PESO DE 40 a 90 kg; CINTURA DE 80 a 150cm.										
106	30,00	UNIDADE	MULTIGEL	MULTIGEL	R\$ 7,77	R\$ 233,10	R\$ 13,75	R\$ 412,50	43,49	R\$ 5,98
Descrição: GEL CONDUTOR PARA ULTRASSOM- EXCELENTE CONDUTIVIDADE, ALTAMENTE DESLIZANTE, HIPOALERGÊNICO, HIDRATANTE E NÃO IRRITA A PELE. VISCOSIDADE IDEAL, POIS NÃO ESCORRE OU GRUDA, É ATÓXICO E INODORO, COM PH NEUTRO, HIDROSSOLÚVEL E FACILMENTE REMOVÍVEL. NÃO MANCHA A ROUPA, NÃO DEIXA RESÍDUO NA PELE E NÃO É GORDUROSO. POR SER ISENTO DE SAL E ÁLCOOL, NÃO DANIFICA O TRANSDUTOR E NÃO PROVOCA O RESSECAMENTO DO CABEÇOTE DO APARELHO, AUMENTANDO, ASSIM, A SUA VIDA ÚTIL. FRASCO DE 1kg.										
137	36,00	UNIDADE	WELL LEAD	WELL LEAD	R\$ 8,91	R\$ 320,76	R\$ 25,22	R\$ 907,92	64,67	R\$ 16,31
Descrição: MÁSCARA DE OXIGÊNIO VENTURI ADULTO- CONFEÇÃO EM CLORETO DE POLIVINILA, RESISTENTE E ATÓXICO, POSSUI DIFERENTES CONCENTRAÇÕES DE FIO2, SENDO: AZUL (24%), AMARELO (28%), BRANCO (31%), VERDE (35%), VERMELHO (40%), LARANJA (50%) E COPO (BRANCO) COM ENTRADA PARA AR COMPRIMENTO; PROLONGAMENTO DE OXIGÊNIO. ITENS INCLUSOS: 01 MÁSCARA, 01 TUBO DE O2; 01 TUBO CORRUGADO; 06 DILUIDORES COLORIDOS (AMARELO, AZUL, BRANCO, LARANJA VERDE E AMARELO) E 01 MANUAL DE INSTRUÇÕES;										
138	24,00	UNIDADE	WELL LEAD	WELL LEAD	R\$ 8,91	R\$ 213,84	R\$ 25,22	R\$ 605,28	64,67	R\$ 16,31
Subtotal Adjudicado R\$ 11.249,28							Subtotal Orçado: R\$ 31.434,59		64,2136 %	R\$ 20.185,31

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: MÁSCARA DE OXIGÊNIO VENTURI PEDIÁTRICA- CONFEÇÃO EM CLORETO DE POLIVINILA, RESISTENTE E ATÓXICO, POSSUI DIFERENTES CONCENTRAÇÕES DE FIO2, SENDO: AZUL (24%), AMARELO (28%), BRANCO (31%), VERDE (35%), VERMELHO (40%), LARANJA (50%) E COPO (BRANCO) COM ENTRADA PARA AR COMPRIMENTO; PROLONGAMENTO DE OXIGÊNIO. ITENS INCLUSOS: 01 MÁSCARA, 01 TUBO DE O2; 01 TUBO CORRUGADO; 06 DILUIDORES COLORIDOS (AMARELO, AZUL, BRANCO, LARANJA VERDE E AMARELO) E 01 MANUAL DE INSTRUÇÕES;										
157	60,00	PACOTE	RAVA	RAVA	R\$ 42,10	R\$ 2.526,00	R\$ 123,95	R\$ 7.437,00	66,03	R\$ 81,85
Descrição: SACO DE LIXO INFECTANTE 100 LITROS- CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), DE MATERIAL VIRGEM, COM SOLDA LATERAL CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME; PIGMENTAÇÃO BRANCA LEITOSA; POSSUI BOA RESISTÊNCIA MECÂNICA E A OPACIDADE NECESSÁRIA PARA O QUAL SE DESTINA. LEVA O SÍMBOLO INFECTANTE OBEDECENDO A NORMA NBR7500, SEGUEM AS NORMAS 9191 DA ABNT E A RESOLUÇÃO DA ANVISA. MEDIDAS LxA: 75x105cm. PACOTE COM 100 UNIDADES;										
190	2,00	EMBALAGEM	MSO	MSO	R\$ 9,99	R\$ 19,98	R\$ 48,02	R\$ 96,04	79,20	R\$ 38,03
Descrição: TALA PARA IMOBILIZAÇÃO DE DEDOS 12 x 180- TALA COM ESPUMA ANTIALÉRGICA EM POLIURETANO E ALUMÍNIO 100% LIGA 1100-14, COM ESPESSURA DE 1.0mm. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES. DIMENSÕES: TAMANHO COMERCIAL- COMPRIMENTO (mm) - TOLERÂNCIA (mm) - LARGURA (mm) - TOLERÂNCIA (mm) 12x180 mm 180 ±2 12 +1-1,5										
191	2,00	EMBALAGEM	MSO	MSO	R\$ 17,73	R\$ 35,46	R\$ 60,49	R\$ 120,98	70,69	R\$ 42,76
Descrição: TALA PARA IMOBILIZAÇÃO DE DEDOS 19 x 180- TALA COM ESPUMA ANTIALÉRGICA EM POLIURETANO E ALUMÍNIO 100% LIGA 1100-14, COM ESPESSURA DE 1.0mm. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES. DIMENSÕES: TAMANHO COMERCIAL- COMPRIMENTO (mm) - TOLERÂNCIA (mm) - LARGURA (mm) - TOLERÂNCIA (mm) 19x180 mm 180 ±2 19 +1-1,5										
192	2,00	EMBALAGEM	MSO	MSO	R\$ 22,43	R\$ 44,86	R\$ 67,10	R\$ 134,20	66,57	R\$ 44,67
Descrição: TALA PARA IMOBILIZAÇÃO DE DEDOS 26 x 180- TALA COM ESPUMA ANTIALÉRGICA EM POLIURETANO E ALUMÍNIO 100% LIGA 1100-14, COM ESPESSURA DE 1.0mm. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES. DIMENSÕES: TAMANHO COMERCIAL- COMPRIMENTO (mm) - TOLERÂNCIA (mm) - LARGURA (mm) - TOLERÂNCIA (mm) 26x180 mm 180 ±2 26 +1-1,5										
193	2,00	EMBALAGEM	MSO	MSO	R\$ 13,56	R\$ 27,12	R\$ 48,02	R\$ 96,04	71,76	R\$ 34,46
Descrição: TALA PARA IMOBILIZAÇÃO DE DEDOS 12 x 250- TALA COM ESPUMA ANTIALÉRGICA EM POLIURETANO E ALUMÍNIO 100% LIGA 1100-14, COM ESPESSURA DE 1.0mm. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES. DIMENSÕES: TAMANHO COMERCIAL- COMPRIMENTO (mm) - TOLERÂNCIA (mm) - LARGURA (mm) - TOLERÂNCIA (mm) 12x250 mm 250 ±2 12 +1-1,5										
194	2,00	EMBALAGEM	MSO	MSO	R\$ 24,41	R\$ 48,82	R\$ 60,49	R\$ 120,98	59,65	R\$ 36,08
Descrição: TALA PARA IMOBILIZAÇÃO DE DEDOS 19 x 250- TALA COM ESPUMA ANTIALÉRGICA EM POLIURETANO E ALUMÍNIO 100% LIGA 1100-14, COM ESPESSURA DE 1.0mm. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES. DIMENSÕES: TAMANHO COMERCIAL- COMPRIMENTO (mm) - TOLERÂNCIA (mm) - LARGURA (mm) - TOLERÂNCIA (mm) 19x250 mm 250 ±2 19 +1-1,5										
195	2,00	EMBALAGEM	MSO	MSO	R\$ 30,54	R\$ 61,08	R\$ 82,10	R\$ 164,20	62,80	R\$ 51,56
Descrição: TALA PARA IMOBILIZAÇÃO DE DEDOS 26 x 250- TALA COM ESPUMA ANTIALÉRGICA EM POLIURETANO E ALUMÍNIO 100% LIGA 1100-14, COM ESPESSURA DE 1.0mm. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES. DIMENSÕES: TAMANHO COMERCIAL- COMPRIMENTO (mm) - TOLERÂNCIA (mm) - LARGURA (mm) - TOLERÂNCIA (mm) 26x250 mm 250 ±2 26 +1-1,5										
Subtotal Adjudicado R\$ 11.249,28							Subtotal Orçado: R\$ 31.434,59		64,2136 %	R\$ 20.185,31

Fornecedor : F V P COELHO - 26.294.192/0001-80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
18	60,00	PACOTE	UNICENTER	UNICENTER	R\$ 18,16	R\$ 1.089,60	R\$ 27,50	R\$ 1.650,00	33,96	R\$ 9,34
Descrição: ALGODÃO ORTOPÉDICO- CONFECCIONADO À PARTIR DE FIBRAS 100% ALGODÃO CRU, TRANSFORMADA EM ROLO DE MANTA UNIFORME E ESPESSE. PACOTE DE 420g;										
102	24,00	PACOTE	MAXICONFORT	MAXICONFORT	R\$ 17,73	R\$ 425,52	R\$ 29,55	R\$ 709,20	40,00	R\$ 11,82
Descrição: FRALDA GERIÁTRICA HOSPITALAR M- USO ADULTO DE INCONTINÊNCIA, PÓS-PARTO E PÓS- OPERATÓRIO. TESTADO DERMATOLOGICAMENTE; PRODUTO HIPOALERGÊ-NICO. PACOTE COM 09 UNIDADES UNISSEX. PESO DE 40 a 90 kg; CINTURA DE 80 a 150cm.										
119	24,00	UNIDADE	BIOLAND	BIOLAND	R\$ 13,23	R\$ 317,52	R\$ 54,19	R\$ 1.300,56	75,59	R\$ 40,96
Descrição: LANTERNA CLÍNICA- MODELO COM DESIGN ROBUSTO E LEVE, COM ACIONAMENTO LIGA/DESLIGA E CONVENIENTE CLIPE DE BOLSO; LED DE ALTA POTÊNCIA COM VIDA ÚTIL POR MAIS DE 10.000 HORAS. PRODUZIDA COM LIGA AEROESPACIAL DE ALUMÍNIO E ACABAMENTO ANODIZADO. ALIMENTAÇÃO POR PILHAS AAA INCLUSAS.										
132	240,00	UNIDADE	MULTI	MULTI	R\$ 20,45	R\$ 4.908,00	R\$ 35,92	R\$ 8.620,80	43,07	R\$ 15,47
Descrição: LUVA NITRÍLICA CANO LONGO P- LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM BORRACHA NITRÍLICA, SEM REVESTIMENTO INTERNO (ACABAMENTO CLORINADO), 100% TEXTURIZADA, ANTIDERRAPANTE, FLEXÍVEL, ALTAMENTE RESISTENTE E CONFORTÁVEL, COM COMPRIMENTO DE 46cm E ESPESURA DE 0,50mm ou 500 MICRAS. USO EM LIMPEZA PESADA E AMBIENTE HOSPITALAR. AOS PARES;										
171	12,00	CAIXA	JP	JP	R\$ 360,00	R\$ 4.320,00	R\$ 378,70	R\$ 4.544,40	4,94	R\$ 18,70
Descrição: SOLUÇÃO DE RINGER COM LACTATO SISTEMA FECHADO 500ml- ESTÉRIL, APIROGÊNICA, COM EMBALAGEM TRILAMINADA E TRANSPARENTE E BICOS IGUAIS PARA INTRODUÇÃO DO EQUIPO E AGULHA E LACRE PROTETOR. CAIXA COM 30 UNIDADES;										
174	48,00	CAIXA	JP	JP	R\$ 387,76	R\$ 18.612,48	R\$ 500,63	R\$ 24.030,24	22,55	R\$ 112,87
Descrição: SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% SISTEMA FECHADO 500ml- ESTÉRIL, LÍMPIDA E APIROGÊNICA, COM EMBALAGEM TRILAMINADA, TRANSPARENTE, COM DOIS BICOS IGUAIS PARA INTRODUÇÃO DO EQUIPO E DA AGULHA; LACRE PROTETOR E TAMPAS NA COR AMARELA. CAIXA COM 30 UNIDADES;										
175	24,00	CAIXA	JP	JP	R\$ 360,00	R\$ 8.640,00	R\$ 587,30	R\$ 14.095,20	38,70	R\$ 227,30
Descrição: SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% SISTEMA FECHADO 1.000ml- ESTÉRIL, LÍMPIDA E APIROGÊNICA, COM EMBALAGEM TRILAMINADA, TRANSPARENTE, COM DOIS BICOS IGUAIS PARA INTRODUÇÃO DO EQUIPO E DA AGULHA; LACRE PROTETOR E TAMPAS NA COR AMARELA. CAIXA COM 20 UNIDADES;										
180	2,00	PACOTE	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 6,29	R\$ 12,58	R\$ 96,03	R\$ 192,06	93,45	R\$ 89,74
Descrição: SONDA URETRAL DE ALÍVIO n°10- CONFECCIONADA EM PVC TRANSPARENTE, SILICONIZADO, FLEXÍVEL, ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO, COM CONECTOR COM TAMPA FIXA À SONDA PARA LIBERAÇÃO DA DIURESE. VARIAÇÃO DE CORES EM PADRÃO UNIVERSAL POR TAMANHO DE CALIBRE DA SONDA. PACOTE COM 100 UNIDADES;										
181	2,00	PACOTE	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 6,55	R\$ 13,10	R\$ 96,03	R\$ 192,06	93,18	R\$ 89,48
Descrição: SONDA URETRAL DE ALÍVIO n°12- CONFECCIONADA EM PVC TRANSPARENTE, SILICONIZADO, FLEXÍVEL, ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO, COM CONECTOR COM TAMPA FIXA À SONDA PARA LIBERAÇÃO DA DIURESE. VARIAÇÃO DE CORES EM PADRÃO UNIVERSAL POR TAMANHO DE CALIBRE DA SONDA. PACOTE COM 100 UNIDADES;										
182	2,00	PACOTE	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 6,83	R\$ 13,66	R\$ 96,03	R\$ 192,06	92,89	R\$ 89,20
Subtotal Adjudicado R\$ 38.367,80							Subtotal Orçado: R\$ 55.718,64		31,1400 %	R\$ 17.350,84

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: SONDA URETRAL DE ALÍVIO n°14- CONFECCIONADA EM PVC TRANSPARENTE, SILICONIZADO, FLEXÍVEL, ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO, COM CONECTOR COM TAMP A FIXA À SONDA PARA LIBERAÇÃO DA DIURESE. VARIAÇÃO DE CORES EM PADRÃO UNIVERSAL POR TAMANHO DE CALIBRE DA SONDA. PACOTE COM 100 UNIDADES;										
183	2,00	PACOTE	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 7,67	R\$ 15,34	R\$ 96,03	R\$ 192,06	92,01	R\$ 88,36
Descrição: SONDA URETRAL DE ALÍVIO n°16- CONFECCIONADA EM PVC TRANSPARENTE, SILICONIZADO, FLEXÍVEL, ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO, COM CONECTOR COM TAMP A FIXA À SONDA PARA LIBERAÇÃO DA DIURESE. VARIAÇÃO DE CORES EM PADRÃO UNIVERSAL POR TAMANHO DE CALIBRE DA SONDA. PACOTE COM 100 UNIDADES;										
Subtotal Adjudicado R\$ 38.367,80							Subtotal Orçado: R\$ 55.718,64		31,1400	R\$ 17.350,84

Fornecedor : CEPALAB LABORATORIOS LTDA - 02.248.312/0001-44

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
30	120,00	CAIXA	MARCA PROPRIA	AUTOLANCETA	R\$ 13,00	R\$ 1.560,00	R\$ 31,59	R\$ 3.790,80	58,85	R\$ 18,59
Descrição: AUTO LANCETA AUTOMÁTICA- ATENDE A NR 32; PENETRAÇÃO CONSISTENTE; ACIONADA POR CONTATO (AUTOMÁTICA); ESPESSURA (28G) ULTRA FINA PARA PUNÇÃO INDOLOR; DESCARTE SEGURO. CAIXA COM 100 UNIDADES.										
42	60,00	UNIDADE	MARCA PROPRIA	BOLS ACOLETORA DE URINA	R\$ 4,48	R\$ 268,80	R\$ 19,63	R\$ 1.177,80	77,18	R\$ 15,15
Descrição: BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO- DESENVOLVIDO COM MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRADUADA, COM TUBO EXTENSOR DE 100cm, FABRICADA EM PVC TRANSPARENTE E FLEXÍVEL. ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO E COM CAPACIDADE DE 2.000ml. POSSUI PINÇA CORTA-FLUXO E VÁLVULA (ANTIRREFLUXO) DE DRENAGEM INFERIOR, SACO DE ARMAZENAMENTO, TUBO DE ENTRADA, TUBO DE DESCARGA, CONECTOR ESCALONADO, TAMP A PROTETORA DO CONECTOR, INTERRUPTOR DE DESCARGA, FILTRO DE AR HIDRÓFOTO E SUPORTE PARA FIXAÇÃO.										
112	4,00	CAIXA	MARCA PRPRIA	LAMINA DE BISTURI	R\$ 25,00	R\$ 100,00	R\$ 53,63	R\$ 214,52	53,38	R\$ 28,63
Descrição: LÂMINA DE BISTURI n°10- ESTÉRIL, APIROGÊNICA, DURÁVEL, DE GRANDE RESISTÊNCIA À CORROSÃO E PERDA DA AFIAÇÃO, POSSUEM FORMATOS E POLIMENTOS QUE GARANTE INCISÕES PRECISAS, CONSISTENTES E ESTÁVEIS. CAIXA COM 100 UNIDADES;										
113	4,00	CAIXA	MARCA PROPRIA	LAMINA DE BISTURI	R\$ 25,00	R\$ 100,00	R\$ 53,63	R\$ 214,52	53,38	R\$ 28,63
Descrição: LÂMINA DE BISTURI n°15- ESTÉRIL, APIROGÊNICA, DURÁVEL, DE GRANDE RESISTÊNCIA À CORROSÃO E PERDA DA AFIAÇÃO, POSSUEM FORMATOS E POLIMENTOS QUE GARANTE INCISÕES PRECISAS, CONSISTENTES E ESTÁVEIS. CAIXA COM 100 UNIDADES;										
114	4,00	CAIXA	MARCA PRORPRIA	LAMINA DE BISTURI	R\$ 25,00	R\$ 100,00	R\$ 53,63	R\$ 214,52	53,38	R\$ 28,63
Descrição: LÂMINA DE BISTURI n°20- ESTÉRIL, APIROGÊNICA, DURÁVEL, DE GRANDE RESISTÊNCIA À CORROSÃO E PERDA DA AFIAÇÃO, POSSUEM FORMATOS E POLIMENTOS QUE GARANTE INCISÕES PRECISAS, CONSISTENTES E ESTÁVEIS. CAIXA COM 100 UNIDADES;										
115	4,00	CAIXA	MARCA PROPRIA	LAMINA DE BISTURI	R\$ 25,00	R\$ 100,00	R\$ 53,63	R\$ 214,52	53,38	R\$ 28,63
Subtotal Adjudicado R\$ 2.960,80							Subtotal Orçado: R\$ 12.806,48		76,8804	R\$ 9.845,68

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: LÂMINA DE BISTURI n°22- ESTÉRIL, APIROGÊNICA, DURÁVEL, DE GRANDE RESISTÊNCIA À CORROSÃO E PERDA DA AFIAÇÃO, POSSUEM FORMATOS E POLIMENTOS QUE GARANTE INCISÕES PRECISAS, CONSISTENTES E ESTÁVEIS. CAIXA COM 100 UNIDADES;										
117	120,00	CAIXA	MARCA PROPRIA	LANCETA	R\$ 3,00	R\$ 360,00	R\$ 31,75	R\$ 3.810,00	90,55	R\$ 28,75
Descrição: LANCETA- PRODUZIDA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE E DE BAIXA DENSIDADE; AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL; ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO; UTILIZA EM CONJUNTO COM A CANETA LANCETADORA; COMPATÍVEL COM OS LANCETADORES DISPONÍVEIS NO MERCADO. CAIXA COM 100 UNIDADES;										
118	60,00	UNIDADE	MARCA PROPRIA	LANCETADOR	R\$ 6,20	R\$ 372,00	R\$ 52,83	R\$ 3.169,80	88,26	R\$ 46,63
Descrição: LANCETADOR- FABRICADO EM POLÍMERO PLÁSTICO DE ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA, POSSUI DESIGN DIFERENCIADO E MODERNO; ACIONAMENTO SUAVE, COM 05 NÍVEIS DE AJUSTE DE PROFUNDIDADE DE PUNÇÃO; DISPLAY EM LCD; MEMÓRIA PARA 500 RESULTADOS; FUNÇÃO DE ALERTA DE HIPOGLICEMIA E ALARME PÓS-REFEIÇÃO; MARCA DE PRÉ E PÓS-REFEIÇÃO; TRÊS TIPOS DE MÉDIA ESPECÍFICA EM 7,14 e 30 DIAS (NORMAL, PRÉ-REFEIÇÃO E PÓS-REFEIÇÃO); DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO; CONTROLE POR 03 BOTÕES E ALIMENTAÇÃO BATERIA 3V TIPO 2032.										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.960,80						Subtotal Orçado: R\$ 12.806,48		76,8804 %	R\$ 9.845,68	

Fornecedor : MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA - 25.463.374/0001-74

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
63	72,00	UNIDADE	VENTCARE	250ML	R\$ 11,11	R\$ 799,92	R\$ 30,57	R\$ 2.201,04	63,66	R\$ 19,46
Descrição: COPO UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO- TAMPAS EM TERMOPLÁSTICO (PP) POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA; CONEXÃO DE ENTRADA EM BORBOLETA, INJETADA EM NYLON COM 10% DE FIBRA DE VIDRO; COPO PLÁSTICO TRANSLÚCIDO (250ml) COM INDICAÇÃO DE NÍVEL MÍNIMO E MÁXIMO; TUBO COM BORBULHADOR PARA PERMITIR A CIRCULAÇÃO DAS PARTÍCULAS;										
72	180,00	PACOTE	GLOMED	COMPLETO LS	R\$ 32,77	R\$ 5.898,60	R\$ 33,49	R\$ 6.028,20	2,15	R\$ 0,72
Descrição: EQUIPO DE INFUSÃO GRAVITACIONAL MACROGOTAS- ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, POSSUI PONTA PERFURANTE COM DISPOSITIVO PARA ENTRADA DE AR COM FILTRO HIDROFÓBICO, CÂMARA DE GOTEJAMENTO MACROGOTAS COM FILTRO DE FLUIDO/PARTÍCULAS ANTIBACTERIANO, TUBO FLEXÍVEL E INCOLOR DE 150cm, COM REGULADOR DE FLUXO E INJETOR LATERAL. CONECTOR LUER SLIP. MATERIAL EM POLIETILENO, POLIPROPILENO E PLÁSTICO ABS. PACOTE COM 25 UNIDADES;										
75	24,00	UNIDADE	PREMIUM	INFANTIL	R\$ 80,70	R\$ 1.936,80	R\$ 124,67	R\$ 2.992,08	35,27	R\$ 43,97
Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL C/ ESTETOSCÓPIO- VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO; MANGUITO E PERA EM PVC; BRAÇADEIRA EM NYLON COM FECHO EM VELCRO; ACOMPANHA ESTOJO PARA VIAGEM; FAIXA DE MEDIÇÃO: 0-300 mmHg; DIVISÃO DE 2 mmHg; TOLERÂNCIA DE +/- 3 mmHg; FÁCIL MANUSEIO, DESIGN MODERNO E CONFORTO NA UTILIZAÇÃO. ITENS INCLUSOS: 01 MANÔMETRO (0-300mmHg); 01 BRAÇADEIRA INFANTIL(10-18cm); 01 VÁLVULA PARA DEFLAÇÃO; 01 PERA; 01 ESTOJO PARA VIAGEM; 01 MANUAL DE INSTRUÇÕES COM CERTIFICADO DE GARANTIA.										
91	120,00	UNIDADE	POLITAPE	19MM X 30M	R\$ 4,02	R\$ 482,40	R\$ 7,47	R\$ 896,40	46,18	R\$ 3,45
Descrição: FITA ADESIVA INDICADORA PARA AUTOCLAVE 19mm x 30m- COMPOSTA DE PAPEL CREPADO BRANCO, TINTA TERMO REATIVA E ADESIVO À BASE DE BORRACHA NATURAL E RESINA ACRÍLICA. FÁCIL MANUSEIO E CONFORTO NA UTILIZAÇÃO.										
Subtotal Adjudicado R\$ 21.168,84						Subtotal Orçado: R\$ 34.654,20		38,9140 %	R\$ 13.485,36	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
120	240,00	PACOTE	TALGE	200X90	R\$ 10,13	R\$ 2.431,20	R\$ 28,43	R\$ 6.823,20	64,37	R\$ 18,30
Descrição: LENÇOL DESCARTÁVEL- CONFECCIONADO EM TNT 100% POLIPROPILENO, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, COM ELÁSTICO EM MEIA VOLTA, COR BRANCA, GRAMATURA 20 E DIMENSÕES 210x90cm. PACOTES COM 10 UNIDADES;										
163	120,00	CAIXA	SR	3ML	R\$ 17,49	R\$ 2.098,80	R\$ 34,42	R\$ 4.130,40	49,19	R\$ 16,93
Descrição: SERINGA HIPODÉRMICA SEM AGULHA 03ml- ESTÉRIL, TRANSPARENTE, ATÓXICA E APIROGÊNICA, LUBRIFICADA; CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO; ESCALA VOLUMÉTRICA DEMARCADA EM MILILITROS; MODELO BICO LUER LOCK/LUER SLIP; MATERIAL POLIPROPILENO POLÍMERO INERTE (NÃO REAGE COM MEDICAMENTOS). CAIXA COM 100 UNIDADES.										
164	120,00	CAIXA	SR	5ML	R\$ 21,99	R\$ 2.638,80	R\$ 38,73	R\$ 4.647,60	43,22	R\$ 16,74
Descrição: SERINGA HIPODÉRMICA SEM AGULHA 05ml- ESTÉRIL, TRANSPARENTE, ATÓXICA E APIROGÊNICA, LUBRIFICADA; CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO; ESCALA VOLUMÉTRICA DEMARCADA EM MILILITROS; MODELO BICO LUER LOCK/LUER SLIP; MATERIAL POLIPROPILENO POLÍMERO INERTE (NÃO REAGE COM MEDICAMENTOS). CAIXA COM 100 UNIDADES.										
196	12,00	UNIDADE	SUPERMEDY	TERMO-HIGRÔMETRO	R\$ 76,91	R\$ 922,92	R\$ 112,79	R\$ 1.353,48	31,81	R\$ 35,88
Descrição: TERMOHIGRÔMETRO- TERMÔMETRO INTERNO E EXTERNO COM HIGRÔMETRO INTERNO E EXTERNO DIGITAL COM INDICADOR DE MÁXIMA E MÍNIMA EM DISPLAY LCD GRANDE. POSSUI IMÃ PARA FIXAR EM SUPERFÍCIE METÁLICA E SUPORTE PARA MESA; CABO DO SENSOR DE TEMPERATURA EXTERNO DE 02 METROS; ESCALA DE TEMPERATURA INTERNA E EXTERNA QUE VARIA ENTRE -50°C A +70°C; ESCALA DE UMIDADE RELATIVA DE 20 A 99%; MEMORIZADOR AUTOMÁTICO DO VALOR DE MÁXIMA E MÍNIMA DA TEMPERATURA INTERNA/EXTERNA E UMIDADE INTERNA; FUNÇÃO DE RELÓGIO E FUNÇÃO DE ALARME; INTERRUPTOR DE MODO 12/24HORAS; FUNÇÃO DE RECUPERAÇÃO DE MÁXIMA E MÍNIMA; OPÇÃO DE MEDIÇÃO EM °C° OU F; PRECISÃO TEMPERATURA DE ±1°C / UMIDADE ±5% DIMENSÕES APROXIMADAS PxLxA: 3x8x8cm ALIMENTAÇÃO POR BATERIA AG13/LR44 INCLUSA.										
198	60,00	UNIDADE	HZK-801	PISTOLA	R\$ 65,99	R\$ 3.959,40	R\$ 93,03	R\$ 5.581,80	29,07	R\$ 27,04
Descrição: TERMÔMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO DE TESTA- PRÁTICO, SIMPLES E DE ALTA PRECISÃO, SEM CONTATO COM A PELE, COM LEITURA EM 01 SEGUNDO, POSSUI VISOR RETROILUMINADO E AVISO DE TEMPERATURA ELEVADA. DESLIGA AUTOMATICAMENTE APÓS CERCA DE 20 SEGUNDOS PARA ECONOMIA NO USO DE ENERGIA. POSSUI DOIS MODOS DE MEDIÇÃO: TEMPERATURA DE SUPERFÍCIE E TEMPERATURA CORPORAL. MEDE TEMPERATURA CORPORAL DE 32° A 43°C E TEMPERATURA DE SUPERFÍCIES DE 0° a 100°; PRECISÃO PARA TEMPERATURA CORPORAL ±0.2°C TEMPERATURA DE SUPERFÍCIE ±0.3°C; ALARME DE FEBRE AJUSTÁVEL COM 03 CORES DE FUNDO(BRANCO, AMARELO E VERMELHO); MEMÓRIA DE 30 MEDIÇÕES PARA COMPARAÇÃO E ANÁLISE; 03 BOTÕES: SETTING (CONFIGURAÇÃO), MEMORY (MEMÓRIA) E MODE (MODO). EQUIPAMENTO COM CERTIFICAÇÃO CE, ROHS e FDA; ALIMENTAÇÃO: 2 pilhas AAA INCLUSAS.										
Subtotal Adjudicado R\$ 21.168,84						Subtotal Orçado: R\$ 34.654,20		38,9140 %		R\$ 13.485,36

Fornecedor : SAMEH - SOLUCOES HOSPITALARES LTDA - 25.031.668/0001-27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
69	120,00	UNIDADE	ESSITY	HYPAFIX TRANSPARENTE 15X10	R\$ 218,00	R\$ 26.160,00	R\$ 218,20	R\$ 26.184,00	0,09	R\$ 0,20
Subtotal Adjudicado R\$ 65.586,00						Subtotal Orçado: R\$ 118.644,30		44,7204 %		R\$ 53.058,30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CURATIVO DE POLIURETANO ROLO 15cm x 10m- CURATIVO PRIMÁRIO COM COBERTURA ESTÉRIL, MACIO, HIPOALERGÊNICO, DE FÁCIL MANUSEIO, ADERENTE, RECORTÁVEL E ALTAMENTE ABSORVENTE, CONSTITUÍDO POR ESPUMA TRIDIMENSIONAL DE POLIURETANO HIDROFÍLICA REVESTIDA POR UM FILME DE POLIURETANO SEMIPERMEÁVEL.										
70	360,00	UNIDADE	ESSITY	CUTIMED SILTEC PLUS 10X20	R\$ 89,10	R\$ 32.076,00	R\$ 216,68	R\$ 78.004,80	58,88	R\$ 127,58
Descrição: CURATIVO DE SILICONE COM ESPUMA DE POLIURETANO TRIDIMENSIONAL 15x20cm CURATIVO PRIMÁRIO COM COBERTURA ESTÉRIL, MACIO, HIPOALERGÊNICO, DE FÁCIL MANUSEIO, ADERENTE, RECORTÁVEL E ALTAMENTE ABSORVENTE, CONSTITUÍDO POR ESPUMA TRIDIMENSIONAL DE POLIURETANO HIDROFÍLICA REVESTIDA POR UM FILME DE POLIURETANO SEMIPERMEÁVEL.										
199	150,00	CAIXA	ROCHE	TIRAS ACCU CHEK ACTIVE	R\$ 49,00	R\$ 7.350,00	R\$ 96,37	R\$ 14.455,50	49,15	R\$ 47,37
Descrição: TIRA DE TESTE COMPÁTIVEL COM GLICOSÍMETRO ACCU CHECK ACTIVE- CAIXA COM 50 UNIDADES;										
Subtotal Adjudicado R\$ 65.586,00							Subtotal Orçado: R\$ 118.644,30		44,7204 %	R\$ 53.058,30

Fornecedor : C. B. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS SA -
27.764.200/0001-77

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
105	300,00	PACOTE	AMED	AMED	R\$ 20,80	R\$ 6.240,00	R\$ 65,76	R\$ 19.728,00	68,37	R\$ 44,96
Descrição: GAZE HIDRÓFILA- FIO 100% ALGODÃO PARA DIVERSOS USOS NA ÁREA MÉDICA E DA SAÚDE. PRODUTO DE ALTA ABSORÇÃO, POSSUI 08 CAMADAS E 05 DOBRAS. PACOTE COM 500 COMPRESSAS 7,5x7,5cm DE 13 FIOS;										
125	240,00	UNIDADE	TARGA	TARGA	R\$ 1,35	R\$ 324,00	R\$ 4,17	R\$ 1.000,80	67,63	R\$ 2,82
Descrição: LUVA CIRÚRGICA P- ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, ANATÔMICA, TEXTURIZADA NA PALMA DA MÃO, ANTIDERRAPANTE, DE COR NATURAL, LUBRICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. FABRICADA EM LÁTEX 100% NATURAL. ENVELOPE CONTENDO UM PAR DE LUVAS.										
126	240,00	UNIDADE	TARGA	TARGA	R\$ 1,35	R\$ 324,00	R\$ 4,17	R\$ 1.000,80	67,63	R\$ 2,82
Descrição: LUVA CIRÚRGICA M- ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, ANATÔMICA, TEXTURIZADA NA PALMA DA MÃO, ANTIDERRAPANTE, DE COR NATURAL, LUBRICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. FABRICADA EM LÁTEX 100% NATURAL. ENVELOPE CONTENDO UM PAR DE LUVAS.										
127	240,00	UNIDADE	TARGA	TARGA	R\$ 1,35	R\$ 324,00	R\$ 4,17	R\$ 1.000,80	67,63	R\$ 2,82
Descrição: LUVA CIRÚRGICA G- ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, ANATÔMICA, TEXTURIZADA NA PALMA DA MÃO, ANTIDERRAPANTE, DE COR NATURAL, LUBRICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. FABRICADA EM LÁTEX 100% NATURAL. ENVELOPE CONTENDO UM PAR DE LUVAS.										
141	240,00	CAIXA	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 6,80	R\$ 1.632,00	R\$ 23,99	R\$ 5.757,60	71,65	R\$ 17,19
Subtotal Adjudicado R\$ 17.863,50							Subtotal Orçado: R\$ 48.784,26		63,3826 %	R\$ 30.920,76

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: MÁSCARA FACIAL CIRÚRGICA- DESCARTÁVEL, PROTETORA EM 03 CAMADAS, COM ELÁSTICO E CLIP NASAL, AZUL OU BRANCA, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, TNT E CLORETO DE POLIVINILO. HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA E APIROGÊNICA. CAIXA COM 50 UNIDADES. USO UNISSEX ADULTO.										
165	120,00	CAIXA	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 34,40	R\$ 4.128,00	R\$ 43,91	R\$ 5.269,20	21,66	R\$ 9,51
Descrição: SERINGA HIPODÉRMICA SEM AGULHA 10ml- ESTÉRIL, TRANSPARENTE, ATÓXICA E APIROGÊNICA, LUBRIFICADA; CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO; ESCALA VOLUMÉTRICA DEMARCADA EM MILILITROS; MODELO BICO LUER LOCK/LUER SLIP; MATERIAL POLIPROPILENO POLÍMERO INERTE (NÃO REAGE COM MEDICAMENTOS). CAIXA COM 100 UNIDADES.										
166	120,00	CAIXA	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 31,70	R\$ 3.804,00	R\$ 61,33	R\$ 7.359,60	48,31	R\$ 29,63
Descrição: SERINGA HIPODÉRMICA SEM AGULHA 20ml- ESTÉRIL, TRANSPARENTE, ATÓXICA E APIROGÊNICA, LUBRIFICADA; CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO; ESCALA VOLUMÉTRICA DEMARCADA EM MILILITROS; MODELO BICO LUER LOCK/LUER SLIP; MATERIAL POLIPROPILENO POLÍMERO INERTE (NÃO REAGE COM MEDICAMENTOS). CAIXA COM 50 UNIDADES.										
176	24,00	PACOTE	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 8,90	R\$ 213,60	R\$ 74,53	R\$ 1.788,72	88,06	R\$ 65,63
Descrição: SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL n°10- CONFECCIONADA EM TUBO DE PVC TRANSPARENTE DE PARENTES FINAS E MALEÁVEIS. ESTÉRIL, ATÓXICA E APIROGÊNICA, POSSUI 02 FUROS LATERAIS E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE (DISTAL) DE UM CONECTOR COM TAMPÁ OU VÁLVULA PADRÃO. PACOTE COM 10 UNIDADES;										
177	24,00	PACOTE	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 9,30	R\$ 223,20	R\$ 74,53	R\$ 1.788,72	87,52	R\$ 65,23
Descrição: SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL n°12- CONFECCIONADA EM TUBO DE PVC TRANSPARENTE DE PARENTES FINAS E MALEÁVEIS. ESTÉRIL, ATÓXICA E APIROGÊNICA, POSSUI 02 FUROS LATERAIS E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE (DISTAL) DE UM CONECTOR COM TAMPÁ OU VÁLVULA PADRÃO. PACOTE COM 10 UNIDADES;										
178	24,00	PACOTE	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 10,00	R\$ 240,00	R\$ 74,53	R\$ 1.788,72	86,58	R\$ 64,53
Descrição: SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL n°14- CONFECCIONADA EM TUBO DE PVC TRANSPARENTE DE PARENTES FINAS E MALEÁVEIS. ESTÉRIL, ATÓXICA E APIROGÊNICA, POSSUI 02 FUROS LATERAIS E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE (DISTAL) DE UM CONECTOR COM TAMPÁ OU VÁLVULA PADRÃO. PACOTE COM 10 UNIDADES;										
179	24,00	PACOTE	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 10,20	R\$ 244,80	R\$ 74,53	R\$ 1.788,72	86,31	R\$ 64,33
Descrição: SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL n°16- CONFECCIONADA EM TUBO DE PVC TRANSPARENTE DE PARENTES FINAS E MALEÁVEIS. ESTÉRIL, ATÓXICA E APIROGÊNICA, POSSUI 02 FUROS LATERAIS E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE (DISTAL) DE UM CONECTOR COM TAMPÁ OU VÁLVULA PADRÃO. PACOTE COM 10 UNIDADES;										
186	3,00	CAIXA	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 27,60	R\$ 82,80	R\$ 85,43	R\$ 256,29	67,69	R\$ 57,83
Descrição: SONDA VESICAL DE DEMORA FOLEY 02 VIAS n°14- ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, SILICONADA, COM PONTA ARREDONDADA ATRAUMÁTICA; ORIFÍCIOS ADEQUADOS, EFICIENTES E BEM ACABADOS; BALÃO RESISTENTE À ALTA PRESSÃO E DE FÁCIL INSUFLAÇÃO COM ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO; CONECTOR UNIVERSAL COM PERFEITA ADAPTAÇÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA; FABRICADA EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL. CAIXA C/ 10 UNIDADES;										
187	3,00	CAIXA	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 27,70	R\$ 83,10	R\$ 85,43	R\$ 256,29	67,58	R\$ 57,73
Descrição: SONDA VESICAL DE DEMORA FOLEY 02 VIAS n°16- ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, SILICONADA, COM PONTA ARREDONDADA ATRAUMÁTICA; ORIFÍCIOS ADEQUADOS, EFICIENTES E BEM ACABADOS; BALÃO RESISTENTE À ALTA PRESSÃO E DE FÁCIL INSUFLAÇÃO COM ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO; CONECTOR UNIVERSAL COM PERFEITA ADAPTAÇÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA; FABRICADA EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL. CAIXA C/ 10 UNIDADES;										
Subtotal Adjudicado R\$ 17.863,50							Subtotal Orçado: R\$ 48.784,26		63,3826 %	R\$ 30.920,76

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 423.157,20	R\$ 785.277,50	46,1136 %	362.120,30

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Carmésia-MG , 16 de Dezembro de 2022

ATOS TACIO SOARES DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL